

HİNDİSTAN'IN TEK YOLU KAFKASLARDAN GEÇER

Bugün rus topraklarında cereyan etmekte olan harp Hindistanın emniyetini doğrudan doğruya ilgilendirmektedir. Kafkasların çok uzak olmasına rağmen, gelişmesi çok güç bir set teşkil ettiği için geçitleri Hint kara yolu üzerindeki esaslı engelleri teşkil ederler. Bugün Rus, Gürcü, Ermeni, Kürt, Tatar, Kazak ve Kırgız gibi birçok ırkların müdafaa emeliyle oldukları Kafkaslar acaba nasıl bir memlekettir?

Rostof'tan encephala doğru ilerledikçe Don ve Kuban denilen Kazak topraklarına girilir. Buraları tankların hareketi için ideal yerlerdir. Tren yolunun her iki tarafına da ufka kadar dümdüz ve arızasızdır. Buraları Rusya'nın buğday yetiştiren topraklarıdır. Makineli ziraat usullerle Rusya buradan mühim miktarda mahsul almaktadır.

Gerçek askerî gerekçe ziraat ihtilafıdır. Kafkaslar petrol ise birisi Sibirya Kafkasya'da Grozny'de diğerleri Hazar denizi kenarında Bakü'de çıkar. Kafkaslar maden kaynakları bakımından da zengindir.

Maveray Kafkas büyük ölçüde yeni memleketlerdir. Karadeniz kıyılarındaki dağ çay yatağı. Kafkas toprakları ile de meşhurdur. Bilhassa sarıyağ ve şampanyalı üzüm çok boludur. Burada yalnız bir kombinasyonun senede bir milyon şişe şampanyaya imal ettiği söylenir. Kafkas dağ silsilesi arkasında Rusya'nın Asya Cumhuriyeti vardır: Gürcistan, Ermenistan ve Azerbaycan. Bunlar arklarını İran hududuna dayamışlardır. Burada

The Illustrated Weekly of India Dergisinin Çeviren: Nüzhet BABA

İngiliz, Hintli ve rus askerlerinden mürekkep ve Hindistan'ın muhafaza memur edilen ordular vardır. Fakat bütün bunlardan daha büyük maddi hasar, bizzat Kafkasların kendileridir. Hiç bir noktada düzülük araziye münkalip olmayan bu dağ silsilesi Karadenizden Hazar denizi'ne kadar 600 mil imdadında ve yüksek dağlarla tabii bir sed halindedir. Bu dağ silsilesinin her iki deniz kenarında kâin dar sahil ovaları hariç hiç bir yerinde geçit yahut gedik yoktur; iki istisna ile: Gürcistan askerî yolu ve Osetian askerî yolu adlarını taşıyan büyük dağ geçitlerini takiben denizlere ulaşır.

Dağlık arazi Terek nehrinin köpürme başında Ordonjikide kasabasının başları. Esasen simendifer yolu da gene bu kasabada sona erer. Burada başlayan Gürcistan askerî yolu, Tiflis'e kadar 130 mil uzunluğundadır. Bu yol bazı noktalarında deniz seviyesinden 2500 metre yüksekliktedir. 1808-1818 seneleri arasında inşa olunan bu yol eski carlara karşı zaman zaman iyelenen Kafkas kabayelerinin tehlikesi için yapılmıştır. Bu yol boyunca Kafkas fethi gelecek müstevil-

yi pek az askerle durdurmak kabildir.

Yukarıda ismi geçen üç cumhuriyet, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetlerine 1923 te itibak etmekle beraber, on sene kadar gerek aralarında ve gerekse ruslarla uyusmazdılar. Fakat 1938 de bu memleketlerden geçen bir yolu buradalar sulh ve sükunun tamamıyla avdet ettiğine ve normal hayatın inşaatına sahî oluyordu. Zamanla değişen bir yerlerde artık kadınlar bile tamamıyla hürriyetlerine kavuşmuş, peycevi bir tarafta açılmış ve memleketin tabii kaynakları işletilmeye başlanmıştır. Geçilmez ve aşılması bir dağ silsilesi olan Kafkaslardan Hindistan'a varmak için evvelâ İran'a ulaşmak lazımdır. Bu yoldan maada Hindistan'ın diğer bir yolu da Hazar denizi'nin simalinden ve Astrakan'dan geçer. Fakat bu çok uzundur ve Afganistan ile Büllicistan cenebünden geçmek meselesi uzun zaman mütevakif bir iştir.

Kafkasların baş döndürücü etkilerinin içindeki geçitleri takibe, mekle de is bitmez. Çünkü bunlar bilhazre 2500 ilâ 3000 metre yüksekliğinde bulunsunlar ve yükseklikte bunlar yükseklikte nakıtlar olara derece güçlebilir. Bu yollar boyunca ca serke zamanında kalma küçük kalecikler, simdi metrük bir halindedir. Bütün bunlar göz önüne getirilince Hindistan'a tek yolu teşkil eden Kafkasların gelişmesi ve gelişmesi hakikaten zor bir dağ silsilesi olduğunu kabul etmek lâzımgelir.

BIRKAÇ SATIRLA

Su testisi su yolunda kırılır!

Eğilence yerlerinin de belirli bir saatte suya ermesi kararlaştırılmıştır. Artık barın çığın müziği gece yarılardan sonralara kadar, yurdun köşe bucagında sınırlarımızı bozmayacaktır. Vurguncu ve soyguncuların sarhoş naralarını belli bir saatte kadar tahammül edeceğiz.

Bar, bezde oldum olası vurgun ve soygun yurtdışı. Orada her şey, her şey bu gayeyi gerçekleştirme için tertiplenmiş, ayarlanmış, düzenlenmiştir! Kadınların sahte cüvelerinden tutun, müziğin gıcıklayıcı nağmelerine kadar hepsi bizimize hitabediler! Onu boşaltmaya çalışırız...

Sirkeli ve Galata batakhanelerinden, Beyoğlunun en lüks barlarına kadar hepimiz gaye eğilmecektir, bu gaye uğrunda her şey fedadır, bara giren âdetâ, "son meteliğine kadar!" andını içmiştir. Uzun lafız kısası, daha kapışından kirekten teslim olmuştur. Fakat bazı inatçı müşteriler de yok değildir! Soyulmamak için enerjilerini toplarlar, eski tecrübelerinden faydalanmaya kalkarlar... İşin tuhafı, bütün bu zorlanmalara geç olduğuna bile bile yaparlar, oynaq elektrik, kırık müzik, çplak çplak, çıldırın alkollü hepsi birden taarruz geçerler. Bu topekün harp karşısında zavallı irade ne yapısın, çoğu teslim olur gider! Bu hücumlara rağmen dimdik ayakta duran profesyonel bar müşterileri de yok değildir.

Bugünkü durum içinde de barların bu vazifeleri değişmemiştir. Değişen şey, müşterileridir. Barların yeni müşterileri, su fevkalâde günleri sünmürek, vurgun yapıpalar. Bunların içinde her sınıfın hovarda vardır, çoğu yeni zengindir. Barların eğilence ve bar tecrübeleri de yoktur. Parayı alırlar harcamadan kazanmışlardır. Körpe, tufo fakat paralı hovardalar, daha çabuk teslim olurlar! Normal günlerin barlarına, alınterlerini mahvediyor, diye kızanlar, bugünün barlarına sosyal bir vazife göreviyor, içtimai adaleti gerçekleştiriyor! da diyebilirler.

Öyle ya varurlarlar vurguncular ve soyguncular! Su testisi su yolunda kırılır!..

Fakat büyük bir yığın zorlukları pa-hasına toplanan paraları patlayan şampanyaların sesi, Devletin son tedbirleriyle eni konu susmuş ve sinimsiz. Millî koruma projesindeki değişiklikler de kanunlaşmış, şımarık ve yitmiş vurguncu kahkahalarını hiç duymaz olacağız.

Sabaheddin SÖNMEZ

Yurtta depremler

Aldığımız haberlere göre evvelki gün saat 17 de Boyabat'ta 3 sanyie, Erbaa'da 10 sanyie, Tokat'ta 20 sanyie süren çok şiddetli. İnebolu'da 3 sanyie süren hafif yer sarsıntısı olmuştur. Hasar yoktur. (a.a.)

Bir ceset bulundu

İstanbul, 22 (Telefonla) — Topkapı'da bir ağacın kovuğunda hüviyeti tesbit edilemeyen bir ceset bulunarak mozaik kalıdırılmıştır. Cesedin üzerinde yaralar vardır.

Bir tavzih

İki gün evvelki fırtınada Marmaradenizinde battığı deni yazmış olduğumuz "Zafar" gemisinin bir vapur olmayıp 150 tondan aşığı bir motor olduğu öğrenilmiştir.

GÜNÜN GÖLGESİ

Zekâ, hiç bir zaman "Hersey,, değildir

KENDİMİZİ, yabancılara sık sık kıyaslamaktan zevk almaz. Onlardan şöyle bahsedebiliriz: "Gayet ahmak şeylerdir, fakat domuzuna çalıştır. Bize gelince, onlardan çok daha zekiyizdir."

Kıyaslama burada bırakılır. Çünkü, dilimizin bir türlü varmadığı demayı söyleyebiliriz: "... Fakat onlar gibi çalışmaz!"

Çalışmaz, çünkü, zekânın "her şey" olduğunu inanmış veya inandırmışızdır.

Rahat ve tembel bir uykudan sonra tavşan gibi koşacak zekânın, bir hamle edipse, ağır fakat sebatsız kap-lumbağı gibi gene gerilerde bırakacağına kanmışızdır. "Kannışızdır" diyorum, çünkü böyle halde, zekânın uykusu, çok kere uzun sürer, ve gülmeye haklı, budala kapımbazıdır kalır.

Fakat dikkat edilirse, başkasından zekâ olduğunu söyleyen yüzümüzde derilen gurur çigirleri, onlar kadar çalışmadığımızı itiraf ederken bir utanma hissi almakta pek tereddüt düşer. Gerçekte birincisi ne kadar öfkelenecek şey değilse, öteki de o kadar utanç vericidir.

Mekteplerde sık sık rastlanan hal: can kurtaran simdi gibi zekâların ortasına oturmuş olanlar, sınıf dön-düklerinde, daha "hocasına garazına kurban" gitmiş olurlar. Çalışmaktan gayri güvenleri olmadıkları için, sınıf gecenlerin adları da, aşağı yukarı hakaretili bir dille ve hakaret gören mah-lûkların adlarıyla birlikte söylenir.

Kökünden yıkacağımız kansat budur: zekâ hiç bir zaman "her şey" olmamıştır. Ona dayanılmaz ve güvenilmez. Nice zekâlar vardır ki, kullans-

BİBLİYOGRAFYA

Türke doğru

Yazan: İsmail Hakkı Baltacıoğlu. Basan ve yayarı: Yeni Adım. İstanbul: Ankara caddesi Adalet hanı fiyatı 100 kuruş. 183 sayfa.

Profesör İsmail Hakkı Baltacıoğlu son nesrettiği "Türke Doğru, adı eserinde su bahisleri incelemektedir. Türkiye Doğru, Türk nedir? Problemler, değer buhranı, anane, ananeçilik ve muhafazakârlık, milliyetçilik, hayranlık, insanîyet, ırk ve milliyet, bunlardan sonra muharrir su mevzularında Türkiye Doğru ziddin tahillirini yapmaktadır: ah-lâket, hukukta, muasere, dilde, yemekte, edebiyatta, romanda tiyatrodâ, mimaride, evde, bahçede, mobilyada, restimde, dekorata, sehicilikte modada, musikiye, damata, tekmekte, felsefede, devlette, terbiyede, Pedagojide, maarif-te.

Baltacıoğlu Türkiye Doğru ziddin mesele tiyatrosu kısmında ayrıca su mevzularını inceleyor: Tiyatromuz yoktur, millî tiyatrosu problemi, millî tiyatrosu nasıl doğ-maz?... Sayın Profesör mimarı bahsinde mimaride Türkîlik, heykel bahsinde Fatih'in heykel mevzularına temastan sonra müstakil olarak sunları tetkik ediyor: Din ve milliyet, ata sözleri, ef-saneve kıyma, Türk rejimi, İmî salâhi-yetler.

Baltacıoğlu'nun tahli ettiği mevzu-lar eser üzerinde herkesin dikkatini çe-kecek mahiyettedir. Salâhiyet bütün memleket meselelerini iline alan de-ğerli eseri okuyucularımıza tavsiye e-deriz.

Düzcü Halkevi dikiz kursu sona erdi

Düzce, 22 a.a. — Düzcü Halkevi Di-kiz kursunun birinci devresi sona ermiş ve mezunlara törenle diplomalari verilmiştir. Mezunların hazırladıkları zengin çeşitli sergi Vali, Parti Müfettişi ve birçok davetlilerin huzurıyla açılmış, Cumhuriyetimizin Türk kadınına verdiği ehemmiyet şükranla anılmış ve Yüce Millî Şefimize bu vesile ile halkımızın şükri, minnet duyguları ve bağlılıkları tekrarlanmıştır.

İstanbul'da ekmek kartları üzerinde dalavere yaparlar

İstanbul, 22 (Telefonla) — Arnavut-köyünde Ali adında bir adamın üzerinde fazla miktarda ekmek karnesi bulunmuş ve tahlika taşlanmış, Küçüka-pı-zar'da bir köftecinin üzerinde de fazla miktarda karnes bulunmuş, yapılan tah-kikat bunları kahveci Mehmet adında birisinin 650 şer kurusa satın aldığı anlaşılmış ve hepsi hakkında takibata başlanmıştır.

Ruhsatsız benzin satanlar

İstanbul, 22 (Telefonla) — Vasil, Hasan, Hakkı ve Kâmil adında dört ben-zinci ruhsatsız benzin satıkları için Mil-lî Korunma Mahkemesine vermişlerdir.

Rus esirleri taşıyan bir Alman şilebi balırdı

Stokholm, 22 a.a. — Bir sovyet denizaltısı dün Fin körfezi yakınında 8 bin tonlukta 11 alman şilebini torpillemiştir. Şilepte alman kampla-rında Abo yakınındaki bir fin ka-rımda gönderilmek üzere olan bin ka-dar sovyet esiri bulunmaktadı idi. Tor-pil gemiyi su kesiminin altında isabet ettiğinden geminin derhal battığı sanılıyor. Bununla beraber 800 ka-dar esirin kurtarılması ve civarda bulunan balığı gemilerine ve diğer gemilere nakletilmesi mümkün ol-muştur. İnfilak anında ölen ve boğul-an esirler miktarını 50 kadar oldu-ğuna tahmin edilmektedir.

YANKILAR

Topyekün propaganda!

Dikkat ediyor musunuz? Propagan-da, içinde yaşadığımız çağın dini, iman-haline geliyor.

Söylevler, söylemlere cevaplar, id-dialar, iddiaları çürütmeler, şayialar, şayiaları yalanlamalar, aslı olan veya olmayan vesikalar ve bunlar üzerinde ileri geri mütalacalar, hikâyeler... Üze-rinde dostum Sadri Ertem'in iki koca-man cilt eser yazdığı bu propaganda usullerini bir tarafta bırakınız. Eğlen-ciler, eğlenciler, oyunlar, danslar, mu-siki parçaları bile propagandanın em-rindedir.

Bundan bir iki yıl önce, bilmem hatırlar mısınız, şavaş halinde bulunan iki memleketten birisinde bir dans icad edilmiştir. Bu dans, o memleketle karşı harbeden düşman tümenlerinden birisinin ismini taşıyordu ve figürleri-de şöyle idi:

Bir adam ileri, üç adam geri! Boş bir gününüzde, yahut işsiz bir seccenede radyonuz karıştırmaz. Bir yerde Madam Batefly'dan parçalar duyarsınız. Emin olunuz ki bu par-çalar, size Puçun'un sanatını vermek için değil, Japonya'nın lehine ve Amerika'nın aleyhinde propaganda yapmak için alınmaktadır.

Verdi'nin Ayla'sı da Afrika ve Mi-rasî siyasetinde propaganda vazifesi gö-rüyor.

Karmen İspanya'nın sempatisini çekmek için neden çalınmıştır? Hele şavaşan memleketlerin radyo-larında dinlediğimiz işkeçler, piyaset-yüde yüz propaganda huzmetindedir.

Topyekün şavaşın sona topyekün propaganda şavaşı! Acaba bir gün gelip de insanların topyekün barış için varlıkları yokları ile çalışacakları görebilecek miyiz?

Dikimhaneler ihtiyacı!

Gazeteler, parasız elbise ve ayak-kabı dağıttığı için Hükümetin hazı-r-İklarda bulunduğunu yazıyor.

Dar ve sabit gelirli vatandaşların giyim ihtiyacını ölemek için kendi-

lerine bedava kumaş verilmesi, şüphesiz, büyük bir yardım olacaktır.

Bu yardımın daha tesirli olabilmesi için aklımıza gelen bir başka bir-biden bahsetmek istiyoruz.

Yaptığı şeylerden birçoğunu bu halde yapıp ucuza mal eden Ameri-ka'da elbiseler de seri halinde yapılar-ka'da elbiseler de seri halinde yapılar-ka'da elbiseler de seri halinde yapılar-ka'da elbiseler de seri halinde yapılar-

Dar ve sabit gelirli vatandaşların dağıtılabacak kumaşların seri halinde elbiseleştirilmesi, acaba, biride de ol-muşlarmıdır?

Yüde yüz şükük da eğer her şeyi pahalılaştırıyorsa ondan da bir veyahı çok fedakârlık etmek neden gelmesin!

Piyasada gitkicek tahsilatın yanın-dan kumaş, yalnız deri değildir. Terz-i-paraların gün geçtikçe atesi andını dağıttığı da unutmamalıyız.

Hükümetin aldığı yardım tedbirle-riyle terzi dedimciği vatandaşları yar-dımcı olamazlar mı? Meselâ befe-li merkezlerde dikimhaneler açılma-aca, yerinde bir tedbir olamaz mı?

Lüksten sadeliğe!

Dün akşam radyoda konuşan Pa-y-bayan, kadın elbiselerinde, modaların-bahsederken önemli bir noktaya mu-dumu yapırdı.

Kadın elbiselerindeki moda, artık kendi zevkimize, kendi kumaş-la-rımıza doğru yönelmektedir.

Dünyanın içinde bulunduğu bu-günkü şartlar, milletlerarası moda sa-tanatını yavaş yavaş otadan kaldı-rıyor. Hem yerliliğe, hem de yerli-ğimize doğru gidebiliriz.

Yardımcıevler Cemiyetinin evvel-kî günlük kongresinde bir bayan di-yunları söylemiş:

— Lüksle mücadele edelim. Lük-zamsuz şeyleri giyiyoruz. Başta biz-bundan vazegeçelim. Hem biz bilelim-hem de herkese öğretilim ki Türk ka-dını için en yüksek lüks, sadelikdir.

Hafta konuşmaları:

Ömrümün kitabından Jimnastiğin kız mekteplerine girişi

Yazan: Selim Sırrı Tarcan



1910 yılı içinde idi. Kız mektep-lerine cımnastik öğretmeni yetiştir-mek için Çanakkale'de Maarif Nazirinin müsaadesi ile bir kurs açtım. İstanbul ilk okullarının öğ-retmen bayanlarından yüz kadını-mı bu derslere devamını temin et-tim. Yaşı otuzla sayılan genç bir erkek öğretmeni bayanlara cımnastik dersi vermesi - kadınların erkeklerden kaçtığı bir devirde - hayli dedikoduya sebep oldu. Sey-hülisâ efendi Maarif Nazirine sarık hocalarını bu bid'ati ilî kar-gılamadıkları mümkünse bu işten vaz geçilmelisi söylemiş. Nazir da kendisine bir gün gidip bizzat der-si ederim, ahlakla uyumun bir şey görürsem tabii dersi tatil ederim, demis. Ben er geç başıma geleceği evvelden tahmin ettiğim için der-se gelen hanımlara sıyah yeldir-me, sıyah çorap giymelerini ten-biñ etmiş ve kalın bas örtülerle saçlarını bir kılım meydana bi-raktırmıştım.

Bir cuma günü ben ders verirken nazir geldi ve benim bu işe kendimi nasıl verdikimi gördükten sonra bana gülerek:

— Bu acayip kuyafetlerle nasıl cımnastik yapıyorsunuz? dediği za-man, ne yapayım! dedikodudan kor-kuyorum! cevabını verdim.

O zaman nazir bana Seyhülisâ efendinin endişesini anlattı. Ben de kendisine buna en iyi care cımnastik öğretilmiş medreseye sokmak-tır! dedim.

Ertesi gün sabahleyin Seyhülisâ-lâm kapısına gittim ve Seyhülisâ-lâm efendiyi medreselere yazılan hocalarını jimnastik öğreticilerini terbiye edecek daha çok, daha canlı olacaklarını, habukü umumî-yyete sarıklı hocaların yağlı, sıs-man sirtları müdevver olduğunu uzun uzun anlattım, anlatmak de-ğil âdetâ kendisine konferans ver-dim.

Efendi hazretleri başını salladı, siz bu işten vaz geçiniz. Medrese-liz böyle yeniliklere müsait de-ğil-dir, dedi ve istihbaratı dedi: — Nasıl hanımların dersi ilerli-yor mu? dedi.

Ben gayet ciddi bir tavurla: — Türk kadını çok istidatlıdır. Az vakitte elde ettiğimiz neticeden çok memnunuz. Fakat muvafık görürseniz hoca efendilere de bu faydalı dersi talim etmek emelinde-yim! dedim.

Gene gülerek: — İlerde himmetinizle o da olur, dedi ve ayrıldı.

Oradan doğru Evkaf Nezaretine gittim. Nazir Hayri efendi merhum İlimyeden, gayet uyanık, açık fikirli-bir zat idi. Kendisine kız mek-teplerinde jimnastiğin tamimi için uyardığımız zorlukları anlattım. Bu-na care olmak üzere sarıklı hoca-lara jimnastik yaptırmak istediği-mi söyledim.

Hayri efendi fikrim pek mu-vafık buldu ve işe başlamak üze-

re müessesatı vakfiye müdürü Nail ve muavini Ali beylerle (sımdı Kocaali Mubusu) bu hususu görü-müş tavsiye etti. Bu iki münev-ver zatın himmetleri bir hafta son-ra şöyle bir tezkere aldım:

İzzetli efendim hazretleri

Medresetül valzin sınıflarına haf-tada iki saat İdman dersine (Jim-nastik dememek için) zatiâlinizin in-tihap ve tayini tasvib-i samî ne-zaretine yazılmış iktiran eylemiş ol-duğunuz müessesatı âliye vakfiye mü-düriyetinden bu kere müdürüye te-bliğ olunmuş olmakla muharre-mülharamın birinden itibaren der-se başlanacağı tebliğ olunmuş efen-dim hazretleri. 27 eyyül 330.

Medresetül valzin müdürü (Fehmi) Hasan Fehmi Bin Hüseyin

Tezkereyi aldığımız ertesi günü medreseye kustum. Yaşları yirmi ile otuz arasında kırk kadar sarıklı hoca ile karşılaştım. Kendileri-ne jimnastiğin ne olduğunu, ne faydaları temin ettiğini anlattıktan sonra:

— Haydi cübbelerinizi sarıkları-nızı çıkarın da mektebin önünde ki açıkta karşıma dizilin! dedim. Beş dakika geçmeden bu hocalar mektep çocukları gibi karşıma di-zildiler. Yalnız, baktım sarıklı başlarında idi.

İçlerinden biri yamama geldi: — Müsaade buyurunsanız başı-mızı acıyalım! dediler.

Ben hiç itiraz etmedim. Hay, hay! Nasıl isterseniz! dedim.

Fakat ikinci, üçüncü derste gid-det ve süratli eğilip kalkmalar, sıçramalar başlayınca sarıklı kendiliğinden yuvarlandı ve gene bana geldiler:

— Sarıklı çıkarmağa karar verdik! dediler. Böylece medrese-ye giren jimnastik kafes arkasına kolayca girdi. O senenin sonunda yetiştirdiğimiz jimnastik öğretme-ni bayanları Çapa'da Kız Muallim mektebinden başlayarak kız lisele-rine ve orta mekteplere tayin et-tirdim. Jimnastik kızların ders programına girdi. Dedikodular da sona erdi.

Atıfbey mahallesi dördüncü Halk Dağıtma Birliğinden alınan 94981 numaralı ekmek karnesi bulunmuştur. Sahibinin nüfus tezkeresiyle Yenise-hir'de Ulus Sineması yanında Radyo Teknik Evinde Bay Vehbi Reyval'a müracaatı.

C.H.P. Dumlupınar Nahiyesi İstiklâl Ocağı toplantısı

C. H. P. Dumlupınar Nahiyesi İstiklâl Ocağı Partilileri dün saat 15 te Halkevimize canlı ve münahil bir toplantı yaptılar. Ocağın değerli Reisi Dr. Rifat İnan kısa ve özül bir konuşma yaparak davetlerini selâm-laduktan sonra nahiyeye idare heyeti â-zasından Halil Sezal Erkut, dünya-nın bugünkü şartları içinde ve Millî Şefimizin son nutuklarındaki yüce direktiflerde işaret buyrulmuş esaslı ödevlerimizi birer birer sayarak, bu-günkü mesut durumumuzun devamı-mı mümkün kılan üstün varlıklarımı-zın başında, Millî Şef'in ileriye in İyî gören yüksek irade ve idaresi oldu-ğuna heyecanlı bir ifade ile belirte-rek, millî birlik ve beraberlik duygularımız, sıkıntı karşısında sabırlı ve hususiyetlerini ve kahraman ordumuz-un yenilmez gücünü tebrik etti-rmiş, bu yüksek vassıflarımızla yük-sünmeğe hazır olduğumuzu, piyasayı yenmenmiş ve Hükümetin aldığı yerinde tedbirleri överek, piyasayı yükseletenlere karşı alınan yeni mü-eyyideleri hah etmiştir. İleri ile dil-enen bu konuşma, Millî Şefimiz'e ve Hükümetimize bağlılık ve elbirli-ğil and ve tezahürlerine vesile ver-miştir. Bundan sonra, ocağ âzasından şair Ahmet Ertem, konu ile ilgili güzel bir şiirini okuması, ve heyecan ya-ratmıştır.

Daha sonra, Halkevimiz temsil ko-lu gençlerinin büyük bir başarı ile oy-nadıkları güzel bir temsil takdimleri ve alkışlarla seyredilmiş ve toplantı geç vakit sona ermiştir.

Çukurova'da tunç bir heykel meydana çıkarıldı

Adana, (Husus) — Çukurova'da Gülekeboğaz mehalinde Çamalan kö-yünün yakınında asfalt yol inşaatın-da yol kenarı düzeltilirken büyük bir tunç heykel meydana çıkarılmıştır. Bu heykelin Roma imparatorlarından birine ait olduğu sanılıyor. Tarihi ka-yıtlara göre, imparator Konstantin şark seferleri esnasında bu bölgeye ölmüş-tür. Eser, tekdüze yapılmak üzere Adana müzesine getirilmiştir. Bu heykelin boyu üç metredir.

ÇAĞRI

☆ Divanı Muhasebat Encümeni bugün Umumi Heyetten sonra to-planacaktır.

☆ Maliye Encümeni bugün Umumi Heyetten sonra toplanacaktır.

☆ Dahiliye Encümeni bugün U-mumi Heyetten sonra toplanacaktır.

☆ Adliye Encümeni bugün Um-mi Heyetten sonra toplanacaktır.

☆ Nafia Encümeni bugün Um-mi Heyetten sonra toplanacaktır.

☆ Sıhhat ve İçtimai Muavenet Encümeni bugün Umumi Heyetten sonra toplanacaktır.

☆ Arzuhal Encümeni bugün Um-mi Heyetten sonra toplanacaktır.

Bulunmuş ekmek karnesi

Atıfbey mahallesi dördüncü Halk Dağıtma Birliğinden alınan 94981 numaralı ekmek karnesi bulunmuştur. Sahibinin nüfus tezkeresiyle Yenise-hir'de Ulus Sineması yanında Radyo Teknik Evinde Bay Vehbi Reyval'a müracaatı.

Atıfbey mahallesi dördüncü Halk Dağıtma Birliğinden alınan 94981 numaralı ekmek karnesi bulunmuştur. Sahibinin nüfus tezkeresiyle Yenise-hir'de Ulus Sineması yanında Radyo Teknik Evinde Bay Vehbi Reyval'a müracaatı.

Atıfbey mahallesi dördüncü Halk Dağıtma Birliğinden alınan 94981 numaralı ekmek karnesi bulunmuştur. Sahibinin nüfus tezkeresiyle Yenise-hir'de Ulus Sineması yanında Radyo Teknik Evinde Bay Vehbi Reyval'a müracaatı.

Atıfbey mahallesi dördüncü Halk Dağıtma Birliğinden alınan 94981 numaralı ekmek karnesi bulunmuştur. Sahibinin nüfus tezkeresiyle Yenise-hir'de Ulus Sineması yanında Radyo Teknik Evinde Bay Vehbi Reyval'a müracaatı.

Atıfbey mahallesi dördüncü Halk Dağıtma Birliğinden alınan 94981 numaralı ekmek karnesi bulunmuştur. Sahibinin nüfus tezkeresiyle Yenise-hir'de Ulus Sineması yanında Radyo Teknik Evinde Bay Vehbi Reyval'a müracaatı.

Kemal Zeki Gencosman

Yeni kısıntılar ve tasarruflar

(Başı 1. inci sayfa)

ceğiz. Kömürü ve her şeyi ta-sarruf edeceğiz. Ve bütün ve-tandaşların bu sıkıntısında hiç kimsenin menfaatlenmesini hoş görmeyeceğiz. Stokçular, vurguncular, elaltı tüccarları, aklılarına gelmeyen âkâbetleri uğruyacaklardır. Vatandaşları yüklediğimiz mahrumiyetle ve fedakârlıklar arttırdı kadim-kasa pazarcılara karşı insafımız azalacaktır.

Hükümetin ancak mümkün olanı yapacağı, ve kendisinin den mümkün olmayanı istemeye hakkımız olmadığını düşünme-ceğiz. Gözümüz önünden gide-memek gereken tek şey, serve ve istiklâlimiz zedelemektir. Biz, bu korkunç faciayı atlama-zın. Buna muvaffak olma-sak, bütün çektiklerimizin başka milletlerin ödedikleri yanında sıfır olduğunu göreceğiz. İş, bu hakikatları iyice an-lamakla, fikirle, hisle ve ah-lâkla onların isterilerine uy-maktadır.

BB. Yalçın ve Yalman Kahire'ye geldiler

Kahire, 22 a.a. — Hususi muhabiri-miz bildiriyor: Hüseyin Cahit Yalçın ve Ahmet Emin Yalman dün öğle vakti Kahire'ye gelmiş ve Türkiye Elçisi ile Amerika ve İngiliz temsilcileri tarafın-dan karşılanmışlardır. Yalçın bu sabah uçakla Adana'ya hareket edecek, Yalman bir hafta kadar Mısır'da kalacaktır.

Diğer üç Türk gazetecisi Amerika'da-ki ikametlerini 3 hafta uzatmışlardır.

Misafir ekmek karlı alacaklara

Ankara Valiliğinden: 1 — Misafir olarak Ankara'ya gelen-lerin (sabit gelirleri dahil) beraberle-rinde, mahallî Belediyelerden aldıkları ekmek kartları ve

Hususi alman taburları
Rusya'daki kıymetli tablo, kitap ve eşyayı

Almanya'ya götürmüşler

Sovyet Haberler Bürosu buna dair tebliğ çıkardı

Moskova, 22 a.a. — Sovyet Haberler Bürosu alman hariciye ne yazık ki tarafında hususi surette teşkil edilmiş bir tabura mensup hususî katalanların birinin kumandanı tarafından ele geçirilmiştir. Bu taburun başlıca noktaları aşağıda hülasa edilmiştir:

Mozok bölgesinde esir edilen Norman Toerster yazılı olarak verdiği ifadesinde demistir ki:

Alman hariciye nazırı Von Ribbentrop'un teğmenliği ile teşkil edilmiş olan (hususi tabur) (S.S.) hücum katalan kumandanlarından Kauesberlin emrine verilmiş ve büyük şehirlerin ele geçirilmesini müteakip o şehirlerde bulunan bütün tarihi ve kültürel kıymetleri kütüphane ve ilmi müesseselerde bulduklarını topluyarak Almanya'ya göndermek üzere taviz edilmiştir.

Bu talimat gereğince, bu tabur katalan üyeleri tarafından saraylarda bulunan bütün kıymetli eşyaları almıştır. Bu cümleden olarak 'Iarkok' adında imparatoriçe Katerin'in müessesesi ile ilgili büyük saraydaki kıymetli eşya almış ve Almanya'ya göndermiştir. Sarayda Çin pekişmelerini mamül döşeme eşyası ve duvarlarda hak edilmiş olan yazılı süsler ve birbirine girme resimlerle süslenmiş olan döşeme tahtalarını yerlerinden sökerek Almanya'ya sevk edilmiştir. Çar Alexandrin sarayından esir ve kıymetli mobilyaları ve kütüphanelerinden de Fransızca 6 bin cilt ve rusça 5 bin ciltten fazla basma ve el yazma kitap kaldırılarak bunlar da Almanya'ya gönderilmiştir. Kıymetli kitaplar arasında bir çok fransızca tarih hatıraları ve eserler ve yunan ve italyan klasik eserler de sayılabilir.

Bu tabur, Kuşof'ta tecrübi taban-berlin emsallisi laboratuvarlarına ekolmuş ve bütün aletleri, fenni malzemeyi, ilmi vesikaları ve kitapları Almanya'ya taşımıştır.

Almanlar Ukrayna'da ilmi akademisi kütüphanesinden kıymetli bir gazime kaldırmışlardır. İran, Habeş, Çin edebiyatlarına ait nadir el yazmaları rus ve Ukrayna kronikleri, rus matbaacılığının Chey Tchenko, Michievski ve Ivan Franka'nın eserlerini nadir nüshaları bunlar arasındadır.

Kujef ve Chevtchenko merkez müzesinde kalan Ukrayna, rus bati ve doğu sanatlarına ait bir çok eserler de Berlin'e nakledilmiştir. Bunların arasında Perine tarafından yapılmış etüdler ve portreler Verkoçkin ve Fedotof'un tabloları, An-tokoliski elinden çıkan heykeller ve bir çok rus ve ukraynalı ressam ve heykeltıraşın eserleri de bulunmaktadır.

Korolenko ve Harkof kütüphanelerinde de kıymetli binlerce kitap toplanmıştır. Harkof ta tablolar galerisinden yüzlerce tablo kaldırılmıştır. Bunların arasında Tayvazovski'nin 14 tablosu, Repine'nin bir çok eserleri, Polenof, Şişkin ve diğer ressamların bir çok tabloları da bulunmaktadır. Harkof müzesinin bütün ilmi eserler arşivi ve heykelleri de Almanya'ya sevk edilmiştir. Kıymetli el işleri, Goblen nakışları ve müzede diğer eşya alman askerlerine dağıtılmıştır.

Sovyet Haberler Bürosu, esir Toerster'in ifadesinde yazılı kıymetli rus taburlarında yağmaya uğrayan kültürel, ilmi ve tarihî eserlerin ancak bir kısmını teşkil ettiği ilâve etmiştir.

Haberler Bürosu bu yağma hakkında ayrıca şu tafsillatı vermektedir:

Slutka'ta birinci Paul sarayındaki kıymetli mobilyalar da Berlin'e nakledilmiştir. Bu mobilyalar arasında tanınmış rus üstadı Toronik'in 18 inci asrın diğer tanınmış ustaları tarafından yapılmış mobilyalar da vardır. Ayrıca 18 inci asrın sanatı nadir bir porcelen koleksiyonunun bir kısmı da Almanya'ya gönderilmiştir. Büyük bir sanayi kümesi olan değerli parke tahtaları duvar ve tavan tezeyyatı da sökülerek gönderilmiştir. Pektaki heykeller de bu akibetten kurtulmamıştır.

Peterhof sarayında almanlar bütün kıymetli tezeyyatı işlenmiş heykelleri kullandılar, nakiller ve tabloları alıp götürmüşlerdir. Koloskin'in eserleri olan Samson arslanının heykeli yırtarken, ardından çeşme heykeli kesmek suretiyle kısmen kaldırılmış ve Almanya'ya gönderilmiştir. Sarayın yukarı ve aşağı kısmında bulunan parklardaki Nemtüs çeşmesi ve diğer kıymetli heykeller de alınmıştır.

Temelleri birinci Petro zamanında atılmış olan büyük Peterhof sarayı yağma edildikten sonra yakılmıştır. Lwov'da müzenin meshur sanat koleksiyonu Almanya'ya gönderilmiştir. Bunların içinde 16 ncı 17 nci ve 18 inci asırların en tanınmış sanatçı ustaları tarafından yapılmış 2000 kadar altın saat da vardır.

Aynı yağmaya, aynı genişletilmiş hemen her tarafta tesadüf edilmiştir. Vinitza Poltava, Odessa, Krasnodar ve sair şehirler ısgal kuvvetlerinin hayızca yaptıkları bu yağma ile bütün kültürel hazinelerinin alıp götürüldüğünü görmüşlerdir. Fakat alman hükümetinin doğrudan doğruya emriyle yapılmış olan ve bundan dolayı resmi ve sistematik bir mahiyet alan bütün yağmalar bu vesikamızda ayrı ayrı sayılmamışlardır. Dünya ilk defa bu devlet teşkilâtı mahiyetinde bu tarz ve askerleştirilmiş bir yağma

TELGRAF. TELEFON - RADYO HABERLERİ

Yeni mevzilerine yerleşen Mihverciler savaşa hazırlanıyor

(Baş 1. İnci sayfa)

İtalyanlara göre

Roma, 22 a.a. — Sirenaiik cephesinde fena hava şartları iki tarafın keşif unsurlarının faaliyetine engel olmuştur.

Britanya hava kuvvetleri tarafından Trablus üzerine yapılan hücum neticesindeki hasar mahdut olmuştur. Yorfiller arasında birkaç kişinin öldüğü ve yaralandığı haber verilmektedir.

Bomba uçaklarımızın dün gece yaptığı muvaffakiyetli bir hücum esnasında LA Valetta limanına taarruz edilmiştir.

Mihverciler yeni mevzilerine yerleştiler

Berlin, 22 a.a. — Şimal Afrika'daki vaziyet hakkında askerî kaynaklardan şu tafsillat verilmektedir:

Mareşal Rommel tarafından son tegrinin ilk günlerinde başlanan cesurane hareket şimdi nihayet bulunmuş gözüyle bakılabilir. Kendisinden mülkeme ve sayıca müteaddit defa önceki bulunan bir düşman karışında iki hafta kadar inatçı bir mücadelede bulunan bir mihver katasının sayesinde bu hareket düşmanın gözünden saklanmıştır.

Bütün savaş kudretini olduğu gibi muhafaza eden alman italyan zirhl ordusu, uzun zamanandberi itinali bir surette ve çok derinliğine hazırlanan mevzilerine şimdi yerleşmiş buluyor. Bu ordunya tanklar ve en son tip toplardan takviye edilmektedir. İngilizler şu günlerde de Sirenaiik yollarında mihver kuvvetlerinin cenahına ağır motorlül katalan mihvercilerle birleşmelerini istemektedir. Bu İngiliz kuvvetleri bu maksadla Masus'un batısına kadar ilerlemişler ve de uzun ve güc yitirildikten sonra susuz ve kayıplı olan bu araziden geçerek Sirt'e kadar ilerlemek kuvvetini kendilerine bulamamışlardır. Mihver hava kuvvetleri, tebliğlerde de birkaç kere bildirildiği gibi gece ve gündüz faslısız hücumlarda bulunmak suretiyle bu İngiliz kuvvetlerine insan ve malzemeye çok ağır kayıplar verdirtilmiştir. Bu kuvvetlerin çökte tank ve araba bakımından uğradığı hissedilir kayıplar hareket kabiliyetlerine engel olmuştur. Sağlam kalan arabalardan bir kısmını birçok yaralıları gerilerde nakletmek için kullanmış olmaları da buna sebep teşkil etmektedir.

Mihver uçaklarının faaliyetleri

İngilizlerin ana kuvvetleri Masus'un batısında durduğu sırada Montgomery de zayıf birkaç zirhl keşif katasile sahile ve cenup batıya doğru ihtiyatla ilerleyebilmektedir. Bu keşif kataları da mukavemet gördükleri noktalarda hemen çekilmek zorunda kalmışlardır.

İki sahil yolu boyunca ilerleyen hafif İngiliz kolu da pek yavaş hareket etmek suretiyle ilerlemiştir, bu kolu ilk öncülleri çoktanberi tahliye edilmiş olan Bingaziy'e daha doğru yolları ve berhava edilmiş olan köprü ve su yollarını tamir için gönderilen İngiliz istihkâm taburları mihver hava kuvvetlerinin daimi hücumlarına maruz bulunuyorlar. Mihver uçakları alcaktan uçmak suretiyle yaptıkları hücumlarda inşaat hızı bitirilmiş olan muvakkat köprüleri çok defa yeniden tahribe muvaffak olmuşlardır. Derne istikametteki yollarda takviye münakalelerine ve İngiliz hava meydanlarına karşı alman ve İtalyan bomba uçaklarının gece gündüz yaptıkları hücumlarına da faslısız devam edilmektedir.

Almanya İspanya'dan üs istedi mi?

Madrid'te haber yok

İçel kazalarında kurulan istihlak kooperatifleri

Adana (Hususî) — İçel vilâyetinin bütün kazalarında ve Mersin'de birer "memurlar istihlak kooperatifi" kurulmuş ve bu kooperatifler en normal fiyatlarla memurlara her türlü ihtiyacı maddeleri satışına başlamıştır. Memurlar bu vaziyetten çok memnundurlar.

teşkilâtı karışında kalmaktadır. Tebliğ şu satırlarla bitmektedir: "Sovyet milletlerinin hazinelerine el koymak cesareti bulunmuş olan bu canilerin ve şeflerinin veya ortaklarının fenalıklarının sovyet hemşehrileri hiç bir zaman unutmuyacaklardır. Sovyet halkının intikamı el-eza saatinde onları nerede bulursa bulsun kendilerine lâiyk olan cezayı verecektir.

Londra'ya göre Cenova şehri bir ikmal ve işe limanı olarak kullanılamiyacak

Londra, 22 a.a. — 15 son teğrinde Cenova'ya yapılan hava akını esnasında alınan filmle ondan sonra çekilen fotoğrafları tedkik eden mühendisler göre bu şehir şimdiki mihver kuvvetlerinin bir ikmal ve işe limanı olmağa elverişlidir. Yakında halka da gösterilecek olan filmde anlaşılacağına göre Cenova'da 12 yangın çıkmıştır. Bunların birçok büyük mahalleleri baştan başa saran alevlerle hakiki birer âfet şekline almıştır. Filmde alevlerin arasından bombaların düşüğü ve tahribatı genişlettiği iyice görülmektedir.

Diğer bir takım fotoğraflar da birçok sokaklarda binanın hiç birinde dem kalınmadığını göstermektedir. Bundan başka büyük Ansaldo fabrikalarının enkaz yığını haline geldiği de açıkça görülmektedir.

Akdeniz hareketi başlatılberi müteakikler Cenova'ya altı hava akını yapılmıştır. Bu akınlar topu topu yalnız iki buçuk saat sürmüştür. İngiliz kayıpları topekün 12 uçaktan ibarettir.

Akın sırasında Cenova limanında bulunan Augustus ve Roma adlarındaki büyük yolu vapurları hasara uğramıştır. Roma vapuru uçak gemisi haline getirilmekte idi. Birçok depolar tamamıyla yanmıştır. Rıhtım şirketinin merkezi ile tamir havuzları da tamamıyla harbolmuş yahut ağır hasara uğramıştır.

Roma, 22 a.a. — M. Virginio Gayda, "Giornale d'Italia" gazetesinde yazdığı bir makalede İngiliz hava kuvvetlerinin İtalyan şehirlerini bombardıman etmekle İngiliz - amerikan kuvvetlerinin Şimal Afrika'daki hareketlerini desteklemek maksadını güttüklerini kaydetmekte fakat asıl gayenin İtalyan milletinin maneviyatını sarsmak olduğunu da belirtmektedir.

Muharrir yazısında şöyle diyor:

Şunu unutmalısınız ki sivil İtalyan halkı da muharipler kadar cesur ve azimlidir. Kültür merkezlerine yapılan saldırılar İtalya'da sarsılmaz bir mücadele ve mukavemet azmi yaratmıştır.

Zamanı gelince mihver devletleri bu hücumları, aynı muharebe usullerine mukabele edeceklerdir. Bu usulleri ilk defa kullanan İngiltere okluğu için bundan doğacak mesuliyet de ona aittir.



Amerikan askerleri karaya çıkıyorlar

Trablus'tan gelen alman kataları TUNUS'A GİRDİLER

(Baş 1. İnci sayfa)

nus bölgesinde mühim bir yol kavuştuğu ele geçirildikten sonra Tunus'dan elli kilometre mesafede bulunan alman mevzilerine hücum etmiştir. Bir alman teşkilinden 11 tank tahrip edilmiştir.

Almanlar müteakik hava kuvvetlerinin devamlı hücumlarına rağmen akın halinde takviye getiriyorlar. Kıt ve tehcizatın mükemmel ve takviyelerin çikarılmasından önce almanlar emek maksadile müteakikler tarafından cephe hattına alelacele muazzam miktarlarda kuvvet ve malzemeye gönderilmiştir.

Son 24 saat zarfında batı Akdeniz de Mihver denizaltılarının faaliyetleri açıkça azalmıştır.

Amiral Cunningham cumartesi günü söylediği bir demette İngiliz deniz ve hava kuvvetlerinin alman ve İtalyan denizaltılarına ağır darbeler indirdiklerini bildirmiştir. 8 - 2 teğrinde 15 son teğrine kadar Akdenizde İngiliz bahriyesi tarafından almanların 23 silahlı gemisi tahrip edilmiştir. Yine bu devre zarfında bahriye tarafından 10 alman uçağı hasara uğratılmıştır.

Bir demiryolu Mütefik kontrolü altında

Rabat, 22 a.a. — Fas radyosunun bugün bildirdiğine göre Amerikan ve İngiliz kuvvetleri Tunus'un 270 kilometre kadar cenubunda ve Gabes'in şimal doğusunda bulunan demiryolunu kontrolleri altına almışlardır. Tunus'un 240 kilometre cenup doğusunda Feriana-Gafsa hatından hareket eden mütefik kuvvetler doğu istikametine ilerlemektedir. Bu kesimi ısgal etmekte bulunan mihver kuvvetleri şimalde doğru ilerlemek üzere emir almış benziyorlar. Mütefikler, Tunus'un 130 kilometre cenup ve cenup doğusunda Kairouan ile Sus arasında tiribat

Cenup cephesinde ruslar karşı hücumu geçtiler

(Baş 1. İnci sayfa)

cumla mevzilerinin geriye atılması ve birçok subay ve asker kaybetmişlerdir.

Rus taarruzunun hedefi

Stokholm, 22 a.a. — Sovyet başkomutanlığın ilk kıs taarruzuna cenup doğu cephesinde başlamıştır. Çok büyük bir mihyasta hazırlanmış olan bu taarruzun hedefi, Stalingrad'ı muhasara için almaktır. Alman-rumen ordusu bu cepheye âdetâ tam bir dik-aç - zaviye kılma - vaziyetindedir ki bunun ufki dil'i Don nehri Volga üzerinde ve Stalingrad'ın şimalindeki Dubovka'ya kadar takibetmekte ve düşey - sakuli - dil'i da Dubovka'dan Kalmuk ovalarında bulunan Elistaya kadar inmektedir. Bizat Stalingrad şehri bu acın içinde bulunmaktadır.

Sovyetler bu cephenin en çok hücumu maruz iki noktasına karşı aynı zamanda taarruzla geçmişlerdir. Don kavşında Kamskaya ve Kacalino arasında - ki buralar da pek az alman askeri vardır - ve Zaza ile Krasno - armeisk ve Kalmuk ovalarına doğru ruslar bu iki noktada alman hatları yarımaya çıkararak bunda muvaffak olurlarsa Stalingrad'ın garp tarafında herhangi bir noktada birleşerek kısıpçı kapamaya çalışacaklardır. Aynı zamanda Stalingrad'ın hemen etrafında bulunan sovyet birlikleri de düşmanın bu gece karşı kullandığı kuvvetleri orada tutmak ve bu suretle rus taarruzuna muvaffakiyetli çalmak üzere şehrin hem şimal ve hem de cenup kesimlerinde hücumu geçmişlerdir. Rusların bu plânını dün alman resmi sözcüleri tarafından meydana vurulmuştur. Bu sözcüler rus taarruzunun alman başkomutanlığı için bir sürpriz olmadığını ve alman hava kuvvetleri uzun zamanandberi rusların hangi noktalarda asker topladıklarını haber vermekte beraber, alman hava kuvvetlerinin yaptıkları şiddetli ve daimi taarruzlarla bu noktalarda düşmana pek ağır zayıt verdiklerini söylemişlerdir.

Her halde muhakkak olan bir şey vardır ki o da savaşın büyük bir şiddetle devam etmekte olmasındır. Berlin rusların şimdiki kadar müstebit hiç bir netice elde edemediklerini iddia etmektedir. Mamefih katil bir hüküm vermek için vakit henüz pek erkendir. Ve rus taarruzu de en şiddetli safhasına henüz ulaşmamıştır.

Almanlar ne yapacaklar?

Alman başkomutanlığı üç ihtimalle karşılıklıdır:

Birincisi cepheyi kendii arzusu ile kısıltarak kuvvetlerini geriye almak. İkincisi bugüne kadar ele geçirilmiş olan araziye ne pahasına olursa olsun muhafaza etmek. Üçüncüsü bu sene de geçen seneki sistemi tatbik ederek ve bir takım noktalara dayanarak müteakik bir müdafaa vücutu getirmek. Bu son sistem "müdafaa aducuları ve kırplılar", imni verilmektedir.

Eğer alman komutanlığı gene bu son sistemi kabul edecek olursa her şeyden önce elzem olan bir noktayı temin etmesi gerekir. O da muhtemel gördükleri kapamak ve karşı taarruzları yapabilecek üzere elde çok büyük ihtiyat kuvvetleri bulundurmadır. Zaten aynı şart ikinci ihtimal için de vardır. Fihalkika ruslar daha şimdiden cenup cephesinin bütün kesimlerinde taarruz başlanmış oldukları için orada bulunan bütün alman kuvvetlerinin geri çekilme emri ve bu suretle elde edilmiş olan arazinin tam kuvvette müdafaa olunması kaçınılmazdır.

Halkuk son zamanda yeni bazı cephe açılmıştır. Bunlar: Tunus'ta, müdafaa lazımgelen bütün fransız sahillerine ve hattı bütün Akdeniz boyunca olan cepheledir. Buna nazaran alman başkomutanlığının birinci ihtimali tercih ederek kuvvetlerini geri çekmeden en muvaffak bir tedbir gibi almak gelmekte ise de bu suretle yapılacak cephe daraltılması için ilk şart Mozok kesiminin fedası olacaktır. Bu kesim alman cephesinin en heri şims noktasıdır. Bu kadar büyük fedakârlıklarla elde edilmiş ve almanların pek ziyade arz ettikleri Grosni mntakasına kendilerini bu derece yaklaştırmış olan bu kesimdeki arazinin terk ile işe almanlar için şüphesiz pek acı olacaktır.

Almanlar Trablus'tan Tunus'a geçtiler

Londra, 22 a.a. — Fas radyosu bugün aşağıdaki fransız tebliğini neşretmiştir:

Trablusgarpten gelen alman müfrezeleri Tunus hududunu geçmişlerdir. Düşman Gafsa ve Kairouan istikametine hudutlarımızı nüfuz ettirmişlerdir. Fransız kataları Tunus'taki cephesinde yapılan mevzili hücumu püsürmüşlerdir. Düşman 4 tank kaybetmiştir. Bir subay olmak üzere düşmandan harp esirleri alınmıştır.

Stalingrad'ta da iki koldan karşı hücum başladı

Almanlar 13 bin esir, 14 bin de ölü verdiler

Kalaç geri alındı

Moskova, 22 a.a. — Sovyet Haberler dairesinin tebliği: Stalingrad kapılarında bulunan katalarımız son birkaç gündür beri faşist alman katalarına karşı taarruzla geçmişlerdir. İleri hareket, bir şehrin cenubundan, diğeri şimal batısından olmak üzere iki istikamete başlamıştır. Şimal batıda Serafimov bölgesinde düşman müdafaa hattı 30 kilometrelik bir cepheye, Stalingrad'ın cenubunda ise 25 kilometrelik bir cepheye yerleşmiştir. Katalarımız üç gün süren şiddetli muharebelerden sonra düşmanın mukavemetini kırarak 65 - 80 kilometre kadar ilerletmişlerdir.

Katalarımız Don nehrinin batı kıyısında Kalaç şehri ısgal etmişlerdir. Bununla beraber Don nehrinin batı kıyısında Kalaç'ta düşman kuvvetleri 14 bin esir, 14 bin de ölü verdiler.

Kalaç geri alındı

Moskova, 22 a.a. — Sovyet Haberler dairesinin tebliği: Stalingrad kapılarında bulunan katalarımız son birkaç gündür beri faşist alman katalarına karşı taarruzla geçmişlerdir. İleri hareket, bir şehrin cenubundan, diğeri şimal batısından olmak üzere iki istikamete başlamıştır. Şimal batıda Serafimov bölgesinde düşman müdafaa hattı 30 kilometrelik bir cepheye, Stalingrad'ın cenubunda ise 25 kilometrelik bir cepheye yerleşmiştir. Katalarımız üç gün süren şiddetli muharebelerden sonra düşmanın mukavemetini kırarak 65 - 80 kilometre kadar ilerletmişlerdir.

Katalarımız Don nehrinin batı kıyısında Kalaç şehri ısgal etmişlerdir. Bununla beraber Don nehrinin batı kıyısında Kalaç'ta düşman kuvvetleri 14 bin esir, 14 bin de ölü verdiler.

Nalçiktaki hücumda çok sayıda taşıt ve malzeme ele geçti

(Baş 1. İnci sayfa)

menimiz ayrıca 36 sovyet tankını tahribetmiştir.

Alman ve rumen hava kuvvetleri birbirini kovaylan dağalar halinde uçular yaparak düşmana yüksek kayıplar verdirmişler ve düşman tanklarının piyadesinin ve motorlül kolalarının ve çıkarma manevralarının hareket mevzilerine hücum etmişlerdir. Stalingrad'ta hücum - unsurlarımız tesebbüsleri neticesinde kuvvetle tahkim edilmiş üsler ele geçirilmiştir.

Voronej yakınında kuvvetli bir düşman hücum müfrezesi yokedilmiştir. İmen gölünün cenup doğusunda düşmanın mevzili hücumları şiddetli muharebelerden sonra akamete uğratılmıştır.

Neva nehrini geçmek üzere yapılan düşman tesebbüsleri alman topçusunun toplu ateşi altında ermiştir. Pike bomba uçaklarımız Murnansk hattına karşı hücumlarına devam etmiştir.

Havalar düzeline faaliyet arttı

Berlin, 22 a.a. — Askerî bir kaynaktan bildirildiğine göre havaların düzelmesi üzerine cephenin müstebit kesimlerinde hareketler yeni bir faaliyet görülmüştür. Bilhassa yukarı Terek bölgesinde Sovyetler dön büyük bir faaliyet göstermişlerdir. Birçok yerlerde düşman tank kuvvetleri himayesinde müteaddit hücumlarda bulunmuşlardır. Fakat bu hücumlar sovyetlere ağır kayıplara malolmuştur.

Stalingrad'ın şimal batısında ve Don nehrinin batı kıyısında Serafimov yakınında ruslar son günlerde topladıkları birçok piyade timeni ve birkaç tank tugayı ele hücumu mu geçerek şiddetli muharebeler vermişlerdir. Fakat alman-rumen kataları bütün cephe boyunca mevzilerinde tutunma muvaffak olmuşlardır.

Bundan başka, sovyetler Stalingrad'ın cenup kesiminde de hücumu geçmişlerdir. Bu iki hücumun hedefi Stalingrad'ın cemberden kurtarmaktır. Fakat ruslar bu tesebbüslerinde muvaffak olamamışlar ve 28 tank kaybetmişlerdir.

Astrakan'ın batısında step arazi de taarruz eden sovyetler nihayet bu harekete de basarlanmışlardır. Ruslar Nova nehrini geçmekte tesebbüs etmişlerse de bu hareket için kullandıkları kayıpların çoğu tahrib edilmiştir.

Agedabya yakınlarında almanlarla yeniden temas edildi

Bingazi'de evvelce almanlar tarafından esir edilen bir miktar asker-rimizi kurtardık.

Ağır bomba uçaklarımız Trablus'ta ticaret vapurlarına ve liman tesislerine hücum etmiştir. Bu hücum esnasında rıhtımlara ve depolara tam isabetler kaydedilmiştir. Buralar da infilaklar olmuş ve yangınlar çıkmıştır. Limanda bir geminin alevler içinde bulunduğu ve yamakta olduğu görülmüştür. Fena hava şartları Sirenaiik'daki hava harekâtına yeniden engel olmuştur.

Dün gece orta bomba uçaklarımız Bizerte'de taarruz meydana ve katalarına hücum ederek, tamir atölyeleri, liman hangarları ve kışlaları yakmışlardır. Tunus açıklarında iki alman uçağı düşürülmüş ve bir karkoyma gemisi hasara uğratılmıştır. Uçaklarımız hepsi üstlerine düşmüştür.

Yeni Gine'deki askeri durum

Melbourne, 22 a.a. — Avustralya - amerikan muhtelik kuvvetlerinin japon mevzilerine nüfuz edecek Gopu'ya yaptıkları bildirimlerdir. Mütefik kuvvetleri şimdiki Buna, Gona ve Sanandoo çevreleri üzeri yürümektedir. Gona'da cereyan eden savaslarda avustralyalılar bu mevki müdafaa eden japon katalarına oldukça ağır kayıplar verdirmişlerdir.

Resmî sözcü sabil açıklarında dolayan düşman deniz kuvvetlerinin dört torpido mührübinden ibaret bulunduğu bildirilmiştir.

miryolu istasyonu ile Algonerov şehri ve garı da zapt edilmiştir. Bu suretle Don nehrinin doğu kıyısında düşman kuvvetlerinin ikmal ve işe ilerini temin eden iki demiryolu kesilmiştir.

Katalarımız İleri hareketi neticesinde düşmanın 6 piyade tümeni ile bir tank tümeni tamamıyla bozguna uğratılmıştır. Düşmanın yedi piyade tümeni ile iki tank ve 2 motorlül tümenine ağır kayıplar verdirmişlerdir.

Üç gün devam eden muharebelerde 13000 esir ve 30 top alınmıştır. Bundan başka birçok havan topu ile peçok tüfek, kamyon, mühimmat ve yiyecek de ele geçirilmiştir. Ganimetlerin sayılması devam ediyor. Düşman muharebe meydanında 14000 subay ve er ölü vermiştir. Katalarımız General Romanenko komandasında emretmektedir. General Kalibkin ile General Trupanov ve General Bakov muharebeler esnasında bilhassa temayüz etmişlerdir. Katalarımız İleri hareketi devam ettirmektedir.

AYNAK

Vurguncular... bir perdelik küçük revü

(Millî Koruma Kanununda tadiller yapılacak-Gazeteler)

— (BİRİNCİ TABLO) —

Vurguncu ve karısı, sonradan görme, yaygaracı bir zevkle doğuşun salonlarında oturuyorlar. Karısı heyecanlı heyecanlı gazeteyi okuyor:

— Yüzden bine, beş yüzden beşine, on binden yüz bine kadar... Son günlerde benzi hafifçe solmuş, gözleri çukura kaçmış olan vurguncu, kara kara düşünürken kulak kabartır:

— Ne o hanım? fiyat yükseldi mi?

— Nerede o günler? vurgunculara verilecek cezaları okuyorum. Bakışına hapis cezalarını: 6 aydan 10 sene kadar...

— Yaaaa!... (başını önüne eğerek tekrar kara kara düşünmeye dalar. Biraz sonra mırıldanır): Bize şahiden "ekmek" kalmadı artık...

(Vurguncu ve karısı, koro ve müzikle beraber.)

Kimseden etmem şikâyet ağlarım ben halime. Titrerim mülcim gibi baktıkça istikbalime!

— (İKİNCİ TABLO) —

Aynı dekor. İçeriye koşa koşa, vurguncunun sonradan görme genç kızı girer. "Mama!" diyerek annesini "Papa!" diyerek babasını öptükten sonra: babasına kulup şunark bir sesle şöyle başlar:

— Babacığım! kalın tabanli iskarpinlerle manar iskarpinler yasa ediliyormuş. Ne olur bana bunlardan bir kaç çift alsana!

— (Öfke ile) Daha geçen gün arkadaşlarına böbürlene böbürlene tam 25 çift iskarpinle olduğun süyülye sen değil miydi?

— Evet babacığım ama, onlar eskildi.

— (Köpürerek) Nereleri eskildi? Ne zaman zengin olduğumuz malum; hepsini üstüste birer hafta bile giymedin!

— Demek almyacakmış?

— Tabii almyacağım!

(Vurguncu ters bir tavurla arkasını dönerken kızı da ağlar. O sırada, kahkahalarla gülen bir saksafonun sesine birlikte, koro duyulur.)

Barış olsun ah alıvereyim... Vurguncunun kızı (hıçkırarak):

Yeni bulmacamız

Soldan sağa: 1: Başına I. Hâvesiyile kuvvetli bir nevi tabak, isemeli bir nevi kumas. 2: Bir çins üzümlü, basarı. 3: Tersi bir göz rengi, suda halloldu. 4: Bir şehrin temizliğine ve İntizamına bakın dâire. 5: Tersi bir erkek ismi. 6: Hane, bir soru edatı. 7: Bir malın cinsi. 8: Bir muhabere vastasıyle. 9: Musikî Aletlerinin düzeni, kap. 10: Anne kârdes, ceride. 11: İlgî, Allah. Yukarıdan aşağı: 1: Bir taşın, bir coğrafya tabiri. 2: Sur, Sübilya'da bir göl. 3: Düşün kuruluş kuruluş, İnce bir elisi. 4: Cisimlerin temas neticesinde birbirini celme hassası. 5: Hakkını aramak için mahkemeye müraacaat et (iki kelime). 6: Tersi bir nota, aynı sesiz harf iki defa yazıyana. 7: Tersi başıra. 8: Bolluğu. 9: İsyân eden, hatırd tutulacak kitabı bakmadan söylenen şey. 10: Bir kadın ismi, kalas. 11: Büytöek, bahane.

Evelki bulmacamızın halledilmiş şekli

Soldan sağa: 1: Kovan, budak. 2: İstik, yalı. 3: Sudan, nan. 4: Aman, dayak. 5: ral (lar), belâ, as. 6: ajelede. 7: Az, erik, bağ. 8: Akosak leva. 9: Ata, kalkan. 10: Keç, kolera. 11: Anane, herik. Yukarıdan aşağı: 1: Kısırna, aka. 2: Okuma, zaten. 3: Vidalâ, kaça. 4: Ajan, les (sel), İm. 5: (E) nin, berat. 6: Delik. 7: Talak, koh. 8: Uy, yad, İle. 9: Dana, ebelek. 10: Alâka, avare. 11: Km, sağnak.

Barışa dek bekliyemem ben bayaba...

— (ÜÇÜNCÜ TABLO) —

Vurguncunun oğlu, yanında esmer ve yenden bitme karısıyla beraber, telaşla içeriye girer. Anasının, babasının elini calı bir



Dünkü at yarışlarında trübünlere bir bakış
Dünkü at yarışlarında
Anafartalar koşusunu
Bay Ahmet Atman'ın
Hasbası kazandı

(Baş 1 inci sayfa)
 ne idi. Koşu dört halis kan arasında yapıldı. B. Ahmet Atman'a Karabiber ahır arkadaşı Gonca'yı yarımdan emek gayesiyle koşuyu önde götürdü. Demet ve Davalacro kendisini yakın ara ile takip ediyorlardı. Gonca en geride idi. Virajda kadar bu vaziyet bozulmadı. Yalnız atların aralarındaki mesafeler daraldı. Virajda toplanıldılar. Fakat düzlükte Davalacro önde idi. Gonca mutad hücumunu yaptı ise de kendisinden seçik kilo noksan taşıyan bu güzel taya ancak üç bu kadar yaklaşılabildi. Davalacro birinci Gonca ikinci Karabiber üçüncü oldu. Zaman 3.15 dakika idi. Müsterek bahis ganyan 205 plase sarısiyle 100 er kuruş verdi.

Dördüncü koşu :
 Anafartalar koşusu idi. İki yaşlı yerli saf kan İngiliz erkek ve dış taylar mahasusutu. İkramiyesi 2000 lira mesafesi 1250 metre idi. Koşu on tay arasında yapıldı. Ve hakikaten çok güzel oldu. Valca koşu düz pistte yapıldığı için pek o kadar iyi görülmeyor idiyse de koşu toplu başladı. Biraz sonra Polat, İz Hasba ayrıldılar bir müddet sonra da Polat geri kaldı. Dört yüz metre kadar yaptıkları buğuşmandan B. Ahmet Atman'ın Hasba isimindeki atı kuvvetli rakibi İz'i yarım bu ara ile maşlap etmeye muvakkaf olarak bu mühim koşuyu kazandı. B. Cahit Apay'ın İz'i ikinci B. Fethi Simsaroglu'nun Polat'ı üçüncü oldu Zaman 1.15 dakika idi. Müsterek bahis ganyan 510 plase sarısiyle 140, 185 ve 150 kuruş verdi.

Beşinci koşu :
 Satış koşusu idi. Dört ve daha yukarı yaşta ve bu koşuya gelinceye kadar kazancıları yekünü 500 lirası geçmeyen saf kan arap at ve kısraklarla mahsusutu. İkramiyesi 180 lira mesafesi 2200 metre idi. Koşuyu B. Naim Göker'in Yılmaz isimindeki atı bir bas ara ile kazanmıştı muvakkaf oldu. Alok İkinci Fidan üçüncü oldu. Zaman 2.47 dakika idi. Müsterek bahis ganyan 150 kuruş verdi.

İkinci ile dördüncü koşular arasında dört 'çifte bahiste Ceylantek - Hasba kombinasyonu 12,60 kuruş getirdi.

Hikmet YAZICIOĞLU

Dün yapılan lik
maçlarında
Harbiye Süvari okulu
Gücünü 6-0 yendi

(Baş 1 inci sayfa)
 Kazanmasıyle sona erdi. Hakemin idaresi güzeldi.

H. O. A. G. — S. A. G.

İkinci maç uzun bir zamandanberi sahada göremediğimiz Ankara ve Türkiye birincisi genç Harp Okulu Gücü arasında oynandı. Her iki takım taraftarlarının sürekli alkışları arasında sahaya şöyle çıktılar:

h Harpokulu: Sertaç - Hacı Mehmet, hNadi - Süleyman, Celal, Fikret - Şefik, Sükrü, Emin, Necmi, Tacı.

5 Süvari Alayı: Mehmet - Muzaffer, gNusret - Bahaattin, Veddi, Ferda - Salıhattin, Fethi, Mustafa, Avni, Rifat.

d Harp Okulu Türkiye birincisi takımından yalnız Nadi'yi takıma salması. Diğer oyuncular mezun oldukları için yerlerini yeni ve genç oyuncular almış.

5 Oyuna Harp Okulu başladı. İlk anlar karşılıklı hücumlarla mütevaciz bir şekilde cereyan ettiyse de vakit ilerledikçe Harp Okulu oyuncuları hücumla başladı. Sağdan ve soldan yaptıkları ataklarla rakip müdafiyatı sırtı bir çember içine aldılar. Süvari Alayı bu hücumlara yarım saat kadar mukavim koyabildi. Celal'i santrafora, Ektin'i sağa, Tacı'ya solca ve Sükrü'ü orta hafa alan Harp Okulu hücum oyununun semeresini aldı. Celal'in sürüklediği bir hücumda Senad'ın güzel bir şutu ile ilk sayıları tayıptılar ve biraz sonra Emin'in uzakarı çektiği güzel bir voleyse direğe vurarak avuta gitti. Sertaç, Süvari Alayının oyuncularını soldan yaptıkları tehlikeli bir hücumu yumrukla bozaraklaştırdı.

ca Dakika 37: Süleyman'ın kale önüne doğru şandellediği top Süvari Alayı müdafiasını karıştırdı. Bundan dolayı güzel Emin yerden bir şutle L. uzufade eden Emin yerden bir şutle L. İkinci Harp Okulu golünü attı. Emin başkaca daha güzel bir oyun çıkardı. Bu defa Süvari Alayı doğru Harp Okulu. Devre sonlarına doğru Harp Okulu gene Emin vasıtasıyla bir sayı daha yaparak devreyi 3-0 bitirdi.

İKİNCİ DEVRE

Bu devre Harp Okulunun başkanı altında devam etti. Bugün çok güzel bir oyunun sahnesi oldu. Bu defa Süvari Alayı harp Okulu golünü attı. İkinci Harp Okulu golünü attı. Emin başkaca daha güzel bir oyun çıkardı. Bu defa Süvari Alayı doğru Harp Okulu. Devre sonlarına doğru Harp Okulu gene Emin vasıtasıyla bir sayı daha yaparak devreyi 3-0 bitirdi.

Yüksek Okullar arasında

Öğleden önce 19 Mayıs dış sahasında yapılan ilk maçlarında Siyasal Bilgiler Okulu Yüksek Ziraat Enstitüsü'nü 4-0, Gazi Terbiye Enstitüsü'nü 3-0 yendiler.

Fuat DİNÇER

İstanbul'da dün
 yapılan maçlarda
Beşiktaşlılar
Fenerbahçe'yi
2-1 yendiler

İstanbul, 22 a.a. — Bubün Seref Stadyumunda yapılan maçlarda Taksim - Davutpaşa'yı 3-1 yenmiştir. Bundan sonra yapılan Beykoz - Vefa maçını Beykozlular 4-1 kazanmışlardır.

Fener stadyumunda ilk maç Kasımpaşa-Süleymaniye arasında yapılmış ve 3-3 beraberlikle bitmiştir.

İkinci maç Galatasaray - İstanbul spor arasında olmuştur. İlk devreyi 3-1 bitiren Galatasaraylılar, ikinci devrede tamamen hakim bir oyun çıkararak 5 gol daha yaptılar ve maçı 8-1 gibi büyük bir farkla kazandılar.

Sıra büyük maç gelmişti. Muayyen saatte takımlar halkın sürekli alkışları arasında sahaya çıktılar ve şöyle yer aldılar:

Fenerbahçe: Cihat - Muammer, Murat - Ömer, Ali Rıza, Esat - Fikret, Naci, Melih, B. Fikret, Rebil.

Beşiktaş: M. Ali - Hristo, Fevzi - Cacl, Ömer, Hüseyin - Saim, Hakkı, İbrahim, Seref, Sükrü.

Maçı Sami Acıkoşay idare ediyor : Oyuna Fenerliler basıldılar. İlk dakikalarda Fenerlilerin müntazam paslarıyla müessir bir hücum sistemi takibetkileri görüldü. Üstüste yaptıkları bir kaç hücum Beşiktaş müdafiasını güçlüğü karşıladı. Fakat 7 inci dakikada küçük Fikret'in bir kornerini yakalayan B. Fikret felsefeli bir vuruşla güzel bir gol çıkardı.

Beşiktaş'ın beraberlik ve galibiyet golleri

Bu golden sonra Beşiktaşlılar canlanırlar ve seri bir hücumla Fenerbahçe kaleine imrek 9 uncu dakikada Şeref'in mükemmel bir voleyseyle beraberlik golünü çıkardılar.

Oyun iki dakika zarfında çıkan gollerden sonra mütevaciz bir cereyana sürüklennmiş ve ilk 10 dakikadaki süratini kaybetmişti.

28 inci dakikada ortadan uzanan bir Beşiktaş hücumunda Murat'ın felsefeli tekiyeden Cihat'ın hatalı olarak topa ayakla müdahalesi neticesi Beşiktaş ikinci golünü çıkardı.

Oyun 35 nci dakikadan sonra hemen hemen Beşiktaş baskısı altına girmiş bulunuyordu.

İkinci devre mütevaciz bir şekilde fakat sınırlı bir hava içinde başlamıştı.

Bu devrede de oyun 10 uncu dakikadan itibaren karmış ve heyecansız bir geçiş almıştı.

30 uncu dakikadan sonra oyun tamamıyla karmış ve birinci devredeki çekimsiz haline almıştı. Her iki takımın da yaptıkları hücumları tamamlayın ediler, kalelerin bes, alta metre üstünden geçiyor ve oyun kontroliz ve bozuk bir tempo ile devam ediyordu.

Son 10 dakikada da seçilmi dehistirmeyen oyun, bu suretle 2-1 Beşiktaş'ın lehine bitti.

İstanbul basketbol
takımı Edirne'de

Edirne, 22 a.a. — İstanbul mintakası basketbol takımı bu sabah şehrimize gelmiş ve Edirne sporcuları tarafından hararetle karşılanmıştır.

Misafir takım saat 16 da ilk temasını kapalı spor salonunda ise "B" takımı ile yaparak galip gelmiştir. Bundan evvel ise "A" takımını da Edirne Gençlik Kulübü arasında bir müsabaka yapılmış ve bu müsabaka lisenin galibiyetiyle bitmiştir.

Müsabakalarda vali, ve kalabalık bir halk kütlesi hazır bulunmuştur.

İstanbul takımı galip geldi

Edirne, 22 (Hususi) — Finale kalan İstanbul basketbol takımı ile Edirne lisenin A takımı müsabakalarını bugün de kapalı spor salonunda yapmış ve müsabaka 32 - 23 İstanbul'un galibiyetiyle neticelenmiştir. İki gün devam eden bu hareketli muhiite alışı üyandırmış ve İstanbul sporcuları otobüsle Edirne'den ayrılmışlardır.

KÜÇÜK DİŞ HABERLER

Kopenhag, 22 a.a. — Sıhhi vaziyetinin iyileşmesi üzerine Kral Christian hastaneden çıkmıştır.

Epernay, 22 a.a. — Bir mağazada çalışmakta olan işçiler tarifi öncesinden kalma bir mağara ortaya çıkarmışlardır. Arkeolojik Abbed Favard burada müteaddit iskeletler ve İsa'dan 30 asır öncesine ait muhtelif neolitik aletler bulmuştur.

Madrid, 22 a.a. — Efe ajansının bildirdiğine göre, amerikan hükümeti önce bakır madenlerinde çalışmış garç ile 10.000 meksikalının Amerika'ya göç etmelerine muvafakat etmiştir.

Madrid, 22 a.a. — Efe ajansının Şili'den Santiago'dan bildirdiğine göre hükümetin bütün büyük kuraklık dolayısıyla Şili'nin bütün buğday mahsulünü mahvolmasından korkulmaktadır.

Madrid, 22 a.a. — Donanma eski kurmay başkanı Kontramiral Luis de Viera'nın Beljio Freol teranesini komutanlığına tayin edilmiştir.

Budapeşte, 22 a.a. — İme nazirliğinin nesrettikleri bir emirnameye göre 50 sonesitrin tarihinden itibaren günlük ekmeğin tayını 200 gramdan 60 grama indirilecektir.

Yazan: Carlton Wallace Çeviren: Ş. Taylan Tefrika No: 11

CEMİYET HAYATI

Acı bir kayıp
 Savcı aslinden ve eski Kosova valisi merhum Galip Savcı'nın büyük oğlu, şehit Hasan Galip Savcı'nın ve sabık Denizbank umumi kâhbi Sadun Galip Savcı'nın ağabeyleri, Sokoni Vakum Şirketi Ankara müessesesi Haldun Galip Savcı'nın evvelki evce kalb sektesinden hayata gözlerini kapadığını haber aldık. Ankara'nın iş ve say hayatında kendisini sevdirmiş bir kıymet olan Haldun'un ölümi, teessir uyandırmıştır. Kederli ailesi efradıyla kardeş muharrir arkadaşlarımız Sadun Galip Savcı'nın acısını paylaşır ve kendisine tarından mağfiret dileriz.

Rahmetlinin cenazesi bugün öğle, yin Hacıbayram'dan kaldırılarak asri mezarlığa gömülecektir.

Siyasal Bilgiler Okulunda konferans

Siyasal Bilgiler Okulunun ilmi konferans serisinin ikinci bugün saat 18 de okutulmuş konferans salonunda Maarif Vekilliği Müstesar İhsan Sun, gu tarfından verilmiştir. Mevzu: "İlmi zihniyet" tir. Dinlemek isteyen herkes gelebilir. Giriş serbesttir.

Elektrik İşleri Etüd İdaresiyle M. T. A. Enstitüsünün umumi heyetleri toplantısı

Elektrik İşleri Etüd İdaresiyle M. T. A. Enstitüsü bütçe devanı muhabesabat ve ictisat emcimenleriyle Basvekelleten seçilen zevattan müsterek umumi heyeti 24-11-1942 salı günü saat 10 da bütçe emcimeninde toplanacaktır.

Toplantı

Sayın meslektaşlarımız. Hastanemizin 1942 - 1943 tıbbi toplantıları, gene ayın son cuma günü, akşam saat 18.30 da hastanemizin konferans salonunda yapılacaktır. Değerli görüş ve fikirlerinizle toplantılarımızı faydalandırmanızı saygılarımızla rica ederiz.

Baştabip

Bu ayın toplantısı 27-11-942 cuma günü yapılacaktır. Konular şunlardır:

1 — Dr. Fevzi Taner: İki ekotipik böbrek, bir hiperfonon vakası.

2 — Prof. Dr. Melchior: Mide ve oniki parmak bağırsağı karışı hakikdr.

3 — Dr. Sükrü Sarıbaş: ameliyatta, klinik arazi iyi olan bir spinafidya vakası.

Meksika ve Sovyetler
yakında birbirlerine
büyük elçi yollayacaklar

Meksiko, 22 a. a. — Haber alındığına göre Sovyetler Birliğinin eski Vasington Büyük Elçisi M. Umanski yakında Meksiko'ya Büyük Elçi tayin edilecektir. Bifindığı gibi Meksika ile Sovyetler Birliği arasında siyasi münasebetler yeniden teessir emiştir. M. Umanski halen Moskova'da bulunmaktadı. Diğer taraftan Meksika Bahriye Nazırı General Herberito Jara'nın Moskova Büyük Elçiliğine tayini de muhtemeldir.

İtalya'da mahkûm edilen casuslar

Roma, 22 a.a. — Düşmana hizmet emekle suçlu dört kişi dün devleti koruma mahkemeleri tarafından ağır cezalarla mahkûm edilmiştir. Bunların ikisi ölümcül cezaya çarptırılmış ve bu sabah idam edilmiştir. Diğer ikisi de 16 sene ağır hapis mahkûm olmuştur. Mahkûmlar aynı zamanda Fiume'de kendilerini tekvife memur polislerle silâhla mukavemet emek suçlu ile de itham edilmişlerdir.

BAŞVEKÂLET

İstatistik bastırılacaktır
 Basvekellet İstatistik Umum Müdürlüğü Eksiltme ve ihale komisyonundan: 1 — Acık pazarlıkta eksiltme ve ihale satış yapılacak olan 30 forma tahmin olunan 13. üncü cilt istatistik yıllığından 2400 nüsha bastırılacaktır. 2 — 16 sayılılık beher forması için (110) ar İbradan 3300 lira bedel tahmin olmuştur. Yüzde 7.5 hesabıyla 247.5 liralık muvakkat teminat vesikası verilmelidir. 3 — Eksiltme 1942 sonesitrin ayının 30 uncu pazartesini günü saat 15 te umum müdürlük binasında toplanacak olan komisyonunda yapılacaktır. Nümune dalinde görüldü. Sarmame komisyon kârtipliğinden istenebilir. (9678) 5781

Devlet Demiryolları

Toprak kazınası almamak
 D.D.Yolları Haydarpaşa Sa. Al. Komisyonundan: Muhammen bedeli (24000) yirmi dört bin lira olan (6000) altı bin adet toprak kazınası (30 sonesitrin 942) pazartesini günü saat (16) on altıda Haydarpaşa'da gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulüyle satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin (1800) bin sekiz yüz liralık muvakkat teminat, kanunun tayi nettiği vesikalarla tekliflerini muhtevi zarflarını aynı gün saat (15) on beşe kadar komisyon reisliğine vermeleri lazımdır. Bu işe ait sarmamele komisyonundan parasız olarak dağıtılmaktadır. (9882) 5943

Kereste almamak

D. D. Yolları Satın Alma Komisyonundan : Muhammen bedeli 110000 lira olan 1000 M3. gürgen kesete 1. 12. 1942 salı günü saat 15 te kapalı zarf usulü ile Ankara'da İdare binasında toplanan merkez 9 uncu komisyonca satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin 6750 liralık muvakkat teminat ile kanunun tayi ettiği vesikalari ve tekliflerini aynı gün ve saat 14 de kadar adı geçen komisyon reisliğine vermeleri lazımdır. Sarmamele bir lira mukabilinde Ankara'da Merkez ve Haydarpaşa'da Haydarpaşa veznesinden temin olunur. (9881) 5996

Balast almamak

D.D.Y. Umum Müdürlüğünden: Aşağıda mevki ve Kimya yazılı tas ocağından çıkarılacak balasta talp zühur etmediğinden ihazisada gösterilen her ve saatte ihalesi yapılmak üzere kapalı zarf usulüyle yeniden eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme Ankara İstasyonunda 2 inci işletme binasında toplanacak komisyonunda yapılacaktır. İsteklilerin kanun vesak ile muvakkat teminat ve tekliflerini havi zarflarını tayin edilen ihale saatinden bir saat evveline kadar komisyon reisliğine vermeleri lazımdır. Sarmamele ve mukavele projeleri komisyonundan parasız verilmelidir. Ocağın yeri ve Kimsi; İrmak - Zonguldak hattı Kim. 347. Kayadibi - Tefen İstasyonları arası, balast miktarı M. 3: 5000, beher M3. nin muhammen bedeli Kr.: 325, muvakkat teminat: 1218 lira, 75 kuruş, ihale gün ve saati: 4 İlekânun 942 cuma saat 16. 6018

Klor tutyu almamak

D. D. Yolları Umum Müdürlüğünden : Muhammen bedeli 23750 lira olan 25 ton kloru tutyu 3.12.942 perşembe günü saat 15 te kapalı zarf usulü ile Ankara idare binasında toplanan merkez 9 uncu komisyonca satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin (1781.25) liralık muvakkat teminat ile kanunun tayi ettiği vesikalari ve tekliflerini aynı gün saat 14 de kadar adı geçen komisyon reisliğine vermeleri lazımdır. Sarmamele parasız olarak Ankara - da malzeme dairedesinden, Haydarpaşa'da tesellüm ve sevki seğıliğinden temin olunur. (9944) 6043

Çeşitli kereste almamak

D. D. Yolları Haydarpaşa Sa. Al. Ko. Reisliğinden : Muhammen bedeli (46625) kırk altı bin altı yüz yirmi bes liran 19 M3. muhtelif ebatta cam veya köknar dilme ile 354 M3. muhtelif ebatta cam veya köknar tahta (7 İlekânun. 1942) pazartesini günü saat (16) on altıda Haydarpaşa'da Gar binası dahilindeki komisyon tarafından kapalı zarf usulüyle satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin (3496) üç bin dört yüz doctan altı liralık muvakkat teminat, kanunun tayi ettiği ve senelerince komisyon reisliğine vermeleri lazımdır. Bu işe ait sarmamele komisyonundan parasız olarak dağıtılmaktadır. (10043) 6102

Çember almamak

D. D. Yolları Umum Müdürlüğünden: Muhammen bedeli 18750 lira olan 15 ton ambalaj çemberi 8-12-942 salı günü saat 15 de kapalı zarf usulüyle Ankara'da İdare binasında toplanan Merkez 9 uncu komisyonunda satın alınacaktır. Bu işe girmek isteyenlerin (1406.25) liralık muvakkat teminat ile kanunun tayi ettiği vesikalari ve tekliflerini aynı gün ve saat 14 de kadar adı geçen komisyon reisliğine vermeleri lazımdır. Sarmamele parasız olarak Ankara - da malzeme dairedesinden, Haydarpaşa'da tesellüm ve Sevki seğıliğinden temin olunur. (9976) 6202

Vilâyetler

Kundura imali
 İstanbul Jandarma Satın Alma Komisyonundan: Sarmamele göre icabeden kösele ve vaketasi aynen verilmek ve mütebak malzemesi müteahhidine ait olmak şartıyla bir çift için 295 zarf imaliye ücreti tahmin edilen 10.000 çift jandarma kundurasının imali 24-11-942 salı günü saat 15 te İstanbul Taksim'de Jandarma Satın Alma Komisyonumuzla kapalı zarf eksiltmesiyle ihale edilecektir. Muvakkat teminat 2212 lira 50 kuruştur. Nümune her gün 50 kuruşta görüldü. Sarmamesi 148 kuruş bedel karşılığında alınır. İsteklilerin kanun ihrazı icabeden vesika ve teminat mektup veya makbuzlarını muhtevi kapalı zarf teklif mektuplarını eksiltme vakitinden bir saat evveline kadar komisyonumuzla vermeleri lazımdır. (1037) 54

Tomruk satışı

Denizli Orman Çevirge Müdürlüğünden : 1 — Denizli vilâyetinin Tavasa kazası dahilinde hudutları sarmamele yazılı Eskere ormanından numaralanmış 2019 adet muadilli tahminen 5263 metre mikâp 055 desimetrek mikâbi devrik çam ağacı bir sene zarfında ormandan çıkarılmak üzere 5. 11. 942 tarihinden itibaren 25 gün müddetle ve kapalı zarf usulüyle satılığa konulmuştur. 2 — Satış 30. 11. 942 tarihine müsadif pazartesini günü saat 16 da Denizli orman çevirge müdürlüğü binasında yapılacaktır. 3 — Hall hazır bulunduğu vaziyette beher gayri mamul metre mikâbinin muhammen fiyatı (505) kuruştur. 4 — Muvakkat teminat 1235 lira 88 kuruştur. 5 — Sarmamele ve mukavele projeleri Ankara'da Orman Umum Müdürlüğü Denizli'de orman çevirge müdürlüğünde görüldü. 6 — Teklif mektuplarının 30. 11. 942 pazartesini günü saat 15 de kadar komisyon reisliğine verilmesi lazımdır. 7 — İsteklilerin ticaret odası vesikalisiyle birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müraacatları (bu vesika köylülerden istenmez) ilan olunur. (1277) 63

Kapalı zarf usulüyle
koşu pisti ve futbol sahası
yapılacaktır

Beden Terbiyesi İzmir Bölgesi Başkanlığından: 1 — Karsyaka'da deniz banyoları karşısındaki spor alanında yapılacak olan koşu pisti ile futbol sahasının tahmin edilen kesif bedeli (22675) lira (72) kuruştur. 2 — Eksiltme 26 sonesitrin 942 tarihine rastlayan perşembe günü saat 16 da İzmir'de Bahçeliler hanında bölge merkezinde toplanan komisyonunda kapalı zarf usulüyle yapılacaktır. 3 — İsteklilerin plân, proje, kesifname ve sarmameleleri her gün Ankara beden terbiyesi bölge merkezinde görüldü. 4 — Eksiltmeye girebilmek için ilk teminat miktarı (1700) lira (68) kuruştur. 5 — Teklif mektupları ihale saatinden bir saat evveline kadar komisyonca makbuz mukabilinde verilmeli lazımdır. Postada olan gecikmeler kabul olunmaz. (6196-9607) 5783

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın araba, kışın araba, kızak ve icabında havyanla haftada karşılıklı iki defa sefer yapması ve kullanılacak çift beygirli araba ve kızaklar için Kars - Koteç - Pernavut ve İğdir menzillaneleler dönder hayvan bulundurmasını ve gitme, gelme bir seferde dokuz yüz kiloya kadar yük taşınması ve haricetin yük ve yolcu almakta posta müteahhidi serbest bulunması posta müteahhidi için serbest bulunması meşrut Kars - İğdir arası posta müteahhidi 1500 lira muhammen bedelle 11. 11. 942 carmaba gününden itibaren onbes gün müddetle kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulacaktır. İhalesi 25. 11. 942 carmaba günü saat 15 te Kars P.T.T. müdürlüğü binasında yapılacak sarmamesi meşkur Md. alınacaktır. Muvakkat teminat 1350 liradır. İsteklilerin kanunına uygun teklif mektupları, teminat makbuzu, ikametgâh ve velayet kâğıtlarını ihaleden bir saat evveline kadar komisyon reisliğine vermeleri ilan olunur. (9761) 5787

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın otomobil kışın araba kızak ve vayan gibi adı vesaitle haftada karşılıklı iki sefer yapması ve bunun için yaz aylarında ve icabında iki otomobil, kış aylarında çift beygirli araba ve k-

zak kullanılmak üzere Kars, Koteç, Pernavut ve İğdir menzillaneleler dönder hayvan bulundurmasını ve gitme gelme bir seferde dokuz yüz kiloya kadar yük taşınması ve haricetin yük almakta müteahhidi serbest bulunması meşkur Md. alınacaktır. Muvakkat teminat bin sekiz yüz liradır. İsteklilerin kanunına uygun teklif mektupları ile teminat makbuzu, ikametgâh ve arzual kâğıtlarını ihaleden bir saat evveline kadar komisyon reisliğine vermeleri ilan olunur. 5788

İnşaat ve tesisat
yapılacaktır

Kastamonu Nafia Müdürlüğünden: (38555) lira (14) kuruş kesif bedeli Kastamonu İssel yatılıhaneye binasının elektrik ve sıhhi tesisatıyla beraber mal inşaatı onbes gün müddetle ve kapalı zarf usulüyle yeniden eksiltmeye konulmuştur. İhalesi 27 sonesitrin 1942 cuma günü saat (15) te Kastamonu Nafia Müdürlüğünde toplanacak komisyon tarafından yapılacaktır. Mukavele, eksiltme, hayırdırık işleri genel sarmamesi, hususi ve fennî sarmamesi, kesif hulâsa, proje ve elektrik sıhhi tesisatına ait umumi ve fennî sarmamele yapı işleri umumi ve fennî sarmamesi ve buna müteferri diğer işler için istenilen 9 lira 64 kuruş muhammen bedelle Kastamonu Nafia Müdürlüğünde yapılacak veya posta ile gönderilecek Muvakkat teminat 2891 lira 88 kuruştur. Taleplerin teklif mektuplarını ve az yirmi bin liralık iş iş benzer işleri teklifname dahil ibraz edebilecek vesikalari ihale vakitine kadar istidla ile vilâyet müraacatları derek komisyonundan ehlivet vesikalari ve bu vesika ile beraber ticaret odası vesikalisi ve teminat makbuzlarını teklif mektuplarından ayrı olarak zarfa koyarak posta ile göndermek veya en geç ihaleden bir saat evveline kadar işbu mektupların komisyonumuzda gelmiş bulunmasını şarttır. Bu müddetten sonra gelecek teklif mektupları kabul edilmeyeceği ilan olunur. (9795) 5839

Esaslı şöşe tanıtırtı

Traabzon İran Transit Yolu Müntazam Müdürlüğünden : 1 — Eksiltmeye konan iş: Traabzon İran Transit Yolunun 2+500—13—13 üncü kilometreler arasında şöşe esastanıtırtı. Kesif bedeli (127910.82) liradır. 2 — Bu işe ait evrak şunlardır: A — Eksiltme sarmamesi, B — Mukavele projesi, C — Vahit fiyat cetvelidir D — Kesif hulâsa, E — Proje, F — Nafia işleri genel sarmamesi, hususi sarmamesi ve kesifler fennî sarmamesi. İsteklilerin genel sarmamesi ve kesifleri fennî sarmamesi haric olarak ihale vakitine kadar komisyonca makbuz mukabilinde transit yolu Traabzon müntazam müdürlüğünde alabilirler. (Genel sarmame ve kesif köpipler fennî sarmamesi sını beldeleş görülmelidir.) 3 — Eksiltme 7. 12. 1942 pazartesini günü saat 15 te Traabzon İran Transit yolu mintakası müdürlüğü dairedesinde yapılacaktır. 4 — Eksiltme kapalı zarf usulüyle yapılacaktır. 5 — Eksiltme güvencilik için teklifler 7646 lira muvakkat teminat vermeleri bundan başka sağındaki vesikalari hazırlayıp onbes gün müddetle 942 malı yılı Ticaret odası vesikalari teminat mektubu veya makbuzu Traabzon vilâyetinden 3 gün evvel teslim edilmelidir. 6 — Teklif mektupları yukarıda üncü maddede yazılı şartların 1 saat evveline kadar mintaka müdürlüğünde müteşekkil komisyonca getirilerek eksiltme komisyonu reisliğine makbuz mukabilinde verilmelidir. Posta ile gönderilecek mektupların nihayet 3 üncü maddede yazılı şartlar kadar gelmiş olması ve dış zarfların birer mumu ile iyice kapatılmış olması lazımdır. Postada olan gecikmeler kabul edilmeyeceği ilan olunur. (10068) 6183

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın otomobil kışın araba kızak ve vayan gibi adı vesaitle haftada karşılıklı iki sefer yapması ve bunun için yaz aylarında ve icabında iki otomobil, kış aylarında çift beygirli araba ve k-

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın otomobil kışın araba kızak ve vayan gibi adı vesaitle haftada karşılıklı iki sefer yapması ve bunun için yaz aylarında ve icabında iki otomobil, kış aylarında çift beygirli araba ve k-

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın otomobil kışın araba kızak ve vayan gibi adı vesaitle haftada karşılıklı iki sefer yapması ve bunun için yaz aylarında ve icabında iki otomobil, kış aylarında çift beygirli araba ve k-

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın otomobil kışın araba kızak ve vayan gibi adı vesaitle haftada karşılıklı iki sefer yapması ve bunun için yaz aylarında ve icabında iki otomobil, kış aylarında çift beygirli araba ve k-

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın otomobil kışın araba kızak ve vayan gibi adı vesaitle haftada karşılıklı iki sefer yapması ve bunun için yaz aylarında ve icabında iki otomobil, kış aylarında çift beygirli araba ve k-

Posta nakliyatı

Kars P.T.T. Müdürlüğünden: Yazın otomobil kışın araba kızak ve vayan gibi adı vesaitle haftada karşılıklı iki sefer yapması ve bunun için yaz aylarında ve icabında iki otomobil, kış aylarında çift beygirli araba ve k-

Ulus müessesesinde HURDA satışı

Ulus Müessesesi ambarında birleşmiş olan :

- 1 — Ambalaj burdası ve mukavva bobin kovamı,
- 2 — Tahta, sandık ve tezgah hurdaları,
- 3 — Anten direkleri ve muhtelif boru parçaları,
- 4 — Büyük çelik transmisyon şaftı (Avrupa yapısı tahta kasnağı ve yatakları ile beraber)

açık arttırma yolu ile satılacaktır. Açık arttırmaya girmek isteyenler 1, 2 ve 3 numaralı eşyanın ayrı ayrı yapılan müzayedesine iştirak maksadıyla beheri için ellişer lira, 4 numaralı malın satışına iştirak için de "100, lira depozito yatıracaktırlar.

Açık arttırma bugün saat 11 de Ulus ambarında yapılacağından, taliplerin saat dokuzdan itibaren malları görmek üzere, ambar Memurluğuna müracaat etmeleri ve de pozitiflerini on bire çeşrek kalaya kadar muvafakat makbuz mukabilinde vazedarlığa yatırmaları lâ zımdır.

Açık arttırma neticesinde ihale edilen malların, derhal alan tarafından kaldırılması mesruttur. Akşam 6 ya kadar alınmayan mallar için yapılan depozito akçeleri gelir kaydolunacaktır.

Sayın halka

Belediye Reisliğinden:

- 1 — Taksi ücretlerine yapılan yüzde 60 zammı göre tanzim edilen listeler soğörlere dağıtılmıştır.
- 2 — Taksimateleri açık bulunduran ve bozuk taksimetre kullanan ve istenilen yere gitmeyen ve her ne suretle olursa olsun talimatname hıllafına hareket eden soğörlere için derhal 2890, 2960, 2713, 6983 ve 6847 numaralı telefonlara malûmat vermeleri sayın halktan rica olunur 2789

Ankara İhissarlar Baş Md.

Boru tebdili

Ankara İhissarlar Başmüdürlüğünden: Gümrük ve İhissarlar Vekâletinin işgali altında bulunan Ankara'da Bakanlık mahalhesindeki umum müdürlük binasının akümülatör dairesi havalandırma tesisatında çürümüş boruların tebdil işi 795 lira 40 kuruştan ibaret keşif varakasına ve fenni şartnamesine göre pazarlık yapılacaktır. Pazarlık muamelesi 4. 12. 942 tarihinde başmüdürlüğümüzde toplanacak komisyonca icra edilceğinden taliplerin muhammen bedelin yüzde yedi buçuk hesabıyla 59 lira ilk teminat paralarıyla birlikte müracaatları ilân olunur. (10065) 6098

Devlet Orman İşletmesi

Çam ve köknar ağaçlarının kesim, nakil ve istif işi

Devlet Orman İşletmesi Karabük Revir Amirliğinden :

Büyük revir amirliğine bağlı Keltepe bölgesinin Keltepe ormanının muhtelif bölgelerinde Keltepe ormanının muhtelif maktalarında damgalanan 2902 adede muadil 8461 metre mikap köknar ve 1164 adede muadil 2289 metre mikap çam ağaçlarının dipten kesme ve verilerek ölçülere göre tomruk haline ifraz etmek ve kabuklarını soyarak suretli depo ihtiza edilmiş ve edilecek olan yerlere nakil ve istif işi 30. 10. 942 tarihinde kadar yapılmak üzere açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

- 2 — Açık eksiltme 30. 11. 942 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 14 te Devlet Orman İşletmesi Karabük revir amirliği binasında toplanacak olan komisyon huzurunda yapılacaktır.
- 3 — Birinci maddede yazılı şartlar dairesinde işbu emvalin dipten kesme, nakil ve istif işinin beher metremikâbi (yeddi) liradır.
- 4 — Teminat akçesi yüzde 7,5 hesabıyla 5650 liradır.
- 5 — Bu işe ait açık eksiltme şartnameleri Ankara'da Orman Umum Müdürlüğü ile Zonguldak Orman çevre müdürlüğünde ve Karabük revir amirliğinde görülebilir.
- 6 — İsteklilerin eksiltme gününde teminat akçeleriyle birlikte revir amirliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (1455) 75

Çam, kayın ve köknar ağaçlarının kesim, nakil ve istif işi

Devlet Orman İşletmesi Karabük Revir Amirliğinden:

- 1 — Devlet orman işletmesi Karabük revir amirliğine bağlı Büyükdüz bölgesinin Büyükdüz, Tekir, Kukurdan ormanlarının muhtelif maktalarında damgalanan Büyükdüz ormanında 603 adede muadil 2711 metre mikap köknar ve 488 adede muadil 1605 metre mikap kayın ve Kukurdan ormanında 135 adede muadil 721 metre mikap köknar ve 90 adede muadil 376 metre mikap kayın ve Tekir ormanında 160 adede muadil 769 metre mikap köknar ve 35 adede muadil 79 metre mikap çam ki mecumu 1511 adede muadil 6261 metre mikap çam ve kayın ve köknar ağaçlarının dipten kesme ve verilerek ölçülere göre tomruk haline ifraz etmek, depo ihtiza edilmiş ve edilecek olan mahalle 30. 8. 942 tarihine kadar nakil ve istif etmek üzere açık eksiltmeye çıkarılmıştır.
- 2 — Açık eksiltme 27. 11. 942 tarihine rastlayan cuma günü saat 14 te devletin orman işletmesi Karabük revir amirliği binasında toplanacak olan komisyon huzurunda yapılacaktır.
- 3 — Birinci maddede yazılı şartlar dairesinde işbu emvalin dipten kesme, nakil ve istif işinin beher metremikâbi bedeli altı lira elli kuruştur.
- 4 — Teminat akçesi yüzde 7,5 hesabıyla 3053 liradır.
- 5 — Bu işe ait açık eksiltme şartnameleri Ankara'da orman umum müdürlüğü ile Zonguldak orman çevre müdürlüğünde ve Karabük revir amirliğinde görülebilir.
- 6 — İsteklilerin eksiltme gününde teminat akçeleriyle birlikte revir amirliğine müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (1456) 76

Defterdarlık muhasebe müdürlüğüyle Çankaya müdürlüğünden Emekli, Dul ve Yetim maaşı alanlarla hidemati Vataniye tertibatından tahsisat alanların nazar dikkatine :

Ankara Valiliğinden :

Emekli, dul ve yetimlerle hidematı vataniye tertibatından tahsisat alanlara Toprak Ofisince temin edilecek işe maddeleri için ihzar olunan ana karneleri tevzi edilecektir.

Bu karnelere yapıştırmak üzere aile reislerinin 4, 5-6 ebadında birer fotoğrafı Defterdarlık Muhasebe Müdürlüğünden maaş alanların Muhasebe Müdürlüğüne; ve Çankaya Malmüdürlüğünden maaş alanların da Çankaya Malmüdürlüğüne en kısa bir zamanda müracaatları ilân olunur. "10170" 6209

Atölye usta başısı alınacak

Büyük tamirat atölyeleri olan Anadolu'da bir müessese atölye ustabaşısı aranmaktadır. Aşağıdaki şartları haiz olanların tahsil ve iş evrakı veya suretleriyle birlikte Ankara Posta Kutusu 414 adresine yazılı ile müracaatları :

- 1 — Türk olmak,
- 2 — Mühendis veya sanat mektebi mezunu olmak,
- 3 — Büyük atölyelerde ustabaşılık yapmış olmak,
- 4 — Yaşı 40 dan fazla olmamak ve askerlikle alakası bulunmamak,
- 5 — Tam şahatli bulunduğunu ve hüsnühal sahibi olduğunu vesâik ile tevkif edilecek,
- 6 — Bilhassa torna, freze işlerinde derin vukuf ve pratik tecrübesi olmak
- 7 — Marangoz işleri, pik ve sarı döküm, tenek ve iş işleriyle kaynakçılık, işlerin umumi takip ve idaresini mümkün kılacak derecede umumi malûmatı olmak. Almanca veya İngilizce okuduğunu anlayacak derecede olanlar tercih edilir.

Elverişli olanlar kabiliyetine göre 250 (iki yüz elli) lira ya kadar aylık ücret alabilecek, hayat pahalılığı zamanında istifade edecek ve iş kanununa göre yapacağı fazla mesaiden ayrıca ücret alabilecek; 3659 sayılı kanuna tabi olmayacaktır. Ayrıca çalışmaya, lıyakat ve gayretine göre takdir edilecek üzere senede iki maaşa kadar ikramiyeye de verilebilecektir. Müesseseye taraftından münasip mesken temin edilir. 2947

Muhasebeci alınacak.

Sermayesi İktisadi Devlet Teşekküllerine ait Akşaray Azmi Milli T.A. Şirketi'nin Niğde Akşaray Millî T.A. Şirketi'nin Niğde Akşaray muhasebesini idare edecek ehliyetli bir muhasebeci ihtihaza alınacaktır. Kazanana 3659 sayılı kanun hükümlerine göre 210 liraya kadar aylık ücret verilecek, ayrıca fevkalade zaman ve tekafüllük haklarından faydalanacaktır. Aşağı işe tahsil edilmiş ve muhasebe işlerinde çalışmış isteklilerin arasında bu maksatla 4. 12. 942 tarihinde şirketin Ankara T.C. Ziraat Bankası Umum Müdürlüğü binasındaki bürosunda bir müsabaka imtihanı yapılacağından bir şartları taşıyan isteklilerin 30. 11. 942 tarihine kadar tahsil, hizmet ve askerlik vesikaları ve iki adet fotoğrafı birlikte bir dilekçe ile bizzat veya mektupla şirketin bürosuna müracaatları. 2929

Dr. Niyazi İsmet Gözcü

Anafartalar Konya sokak No. 14 Sali -ranko apartman kat 1. Pazartesi, çarşamba ve cumartesi günleri saat 16 - 19 arasında hastalarını kabul edecektir.

Telefon "2591" ile randevu alınması rica olunur.


YENİ BAR

21-11-1942 cumartesi gününden itibaren her akşam saat 19 dan 24 e kadar açık bulunduğunu sayın müşterilerine arz eder.

Öksürenlere : KATRAN HAKKI EKREM

"Bayer" ilaçları ne vakittenberi vardır?

Yarım asırdan fazla bir zamandaberî "Bayer" ilaçları vardır. Bu, 50 seneden fazla tecrübe ve deneme demektir. "Bayer" salibi, yüksek ve umumi olan itimadı bu muvafakiyetlere borçludur



MATEMATİK DERSLERİ

Orta okul ve lise okurlarına matematik dersi gösterilir. Mehmet Tokman: Posta kutusu No. 1058 Yenisehir adresine mektupla müracaat.

ULUS — 24 ünel yıl — No. 7650

İmtiyaz sahibi Hasan Reşit TANKUT Negriyat ve Müesseses Müdürü NAŞİT ULUG ULUS Basımevi ANKARA

DIKKAT: Gazetemize gönderilen her nevi yazılar nesredilsin edilmesin geri verilmeyecektir ve kayboluşundan dolayı hiçbir mesuliyet kabul edilmez.

Ankara Valiliği

Un satışı

Ankara Valiliğinden :

23-11-942 pazartesi günü evvelce ilân edilen yerlerden o günkü ekmecek kuponu karşılığı satın alınacak tek - tip un miktarlarıyla fiyatları aşağıda gösterilmiştir.

Tip	Miktarı	Fiyatı
	Gr.	Kr.
600 gramlık ekmecek kartı kuponları karşılığı verilecek olan	420	27
Değişik gelimli karne sahiplerinden büyükle karne kuponları karşılığı	210	13,5
Çocuklara karne kuponları karşılığı	105	7
Sabit gelimli karne sahiplerinden büyükle karne kuponları karşılığı	210	8
Çocuklara karne kuponları karşılığı	105	4

Fidan almak

Ankara Valiliğinden:

- 1 — Vilâyetimizin Çubuk ve Kalecik kazaları fidanlıklarına dikilmek üzere 20.000 elma, 12500 armut, 12500 ayık ve 5000 adet zerdali ki ceman 50.000 adet fidan açık eksiltme ile satın alınacaktır.
- 2 — Alınacak fidanların muhammen bedeli 1000 liradır.
- 3 — İhale 30-11-942 pazartesi günü saat 15 te vilâyet daimi encümeninde yapılacaktır.
- 4 — Fidanlara ait şartname Vilâyet Ziraat Müdürlüğünde görülebilir.
- 5 — Eksiltmeye iştirak edecek olan talibler muhammen bedelin % 7,5 nisbetinde depozito akçesi tutarı olan 75 liraya ait teminat mektubu veya hususi muhasebe vesnesine tevdie edilmiş makbuz ile birlikte gösterilen gün ve saate Vilâyet Daimi Encümenine gelmeleri ilân olunur. (9996) 6022

Enkaz hedmi

Ankara Valiliğinden :

- 1 — Keşif bedeli (1500) liradan ibaret olan Cebec'de M. M. Vekâletine ait matbaa müdürlüğü eratının yapıtları pavyon ile ambar olarak kullanılan pavyonun enkaz müteahhide ait olmak üzere hedmi işi açık arttırma usulüyle satışa konulmuştur.
- 2 — İhale 3-XII.942 tarihine rastlayan perşembe günü saat 15 te Defterdarlık müteşkil komisyonunda yapılacaktır.
- 3 — İsteklilerin muayyen günde 112 lira 50 kuruşluk muvakkat teminat makbuzu ile komisyonca gelmeleri ve bu iş hakkında fazla izah almak ve şartna meyi görmek isteyenlerin Defterdarlık Millî Emlâk Müdürlüğüne müracaatları ilân olunur. (10039) 6071

Jandarma

Erimiş sadeyağ almak

Ankara Jandarma Sa. Al. Ko. dan: Cinsi: erimiş sadeyağ, miktarı: 9220 kilo, Muh. Bed. 41490 lira, Muv. Tem. 3111 lira 75 kuruş.

Kundura imaliyesi

Ankara Jandarma Satın Alma Komisyonundan: Cinsi: Kundura imaliyesi, miktarı: 10.000 çift, beher çift imaliyesi 290 kuruş, Mu. Bedeli 290000 lira, İlk teminatı 2212 lira 50 kuruş.

Aşçı iş arıyor

Alaturka ve alafranga yemek bilen bir aşçı iş arıyor. Eski postane arkası Aşçılar Kahvesinde Ali Güler'e müracaat. 155

Sayın Bayanlara Müjde

Ankara Palas'taki ekspozisyonlarına sayın Ankara halkını gösterdiği yüksek rağbet ve alkâta üzerine kadın terzi (BAYAN OLSEN) ve sapka mütehasası (EVA) bugün öğleden sonra saat 14 ten akşam 20 ye ve yarın sabah 10 dan akşam 17 ye kadar elbise ve sapka koleksiyonlarını Belvü Palas salonlarında sayın bayanlara arz etmekle şeref duyacaklarını tebliğ ederler. 154

Yeni Sinemada

Bu gece 21 den itibaren Tyrone Power ve Dorothy Lamour'un

JOHNY APOLLO

(Kırlı Miras)

14.30 - 16.30 - 18.30 seanslarında ANDY HARY ve KATİBESİ

12.15 te Halk matinesi

BIRAKILMIŞ KIZLAR

TEL: 3546

İhissarlar Umum Md.

Şerit ipliği almak

İhissarlar Umum Müdürlüğünden:

- 1 — Şartname mucibince 1400 kilo 60 numara ve 600 kilo 80 numara nihayetsiz şerit ipliği pazarlıkta satın alınacaktır.
- 2 — Pazarlık 27. 11. 942 tarihine rastlayan cuma günü saat 10.50 de Kabataş'ta levazım şubesindeki altın komisyonunda yapılacaktır.
- 3 — Şartnameler parasız olarak her gün sözü geçen şubeden ve Ankara, İzmir başmüdürlüklerinde görülebilir.
- 4 — İsteklilerin pazarlık için tayin edilen gün ve saatte % 15 güvenme paralarıyla birlikte adı geçen komisyonca gelmeleri. (1283) 64

Yapı işleri

İhissarlar Umum Müdürlüğünden:

- 1 — Mevcut keşif, proje ve şartnameleri mucibince Pasabağçe'de yeni rakı fabrikası tadilatı işi kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.
- 2 — Muhammen bedeli 17536,10 lira ve muvakkat teminatı 1316,70 liradır.
- 3 — Eksiltme 8. 12. 942 salı günü saat 10.30 da Kabataş'ta levazım şubesi alm komisyonunda yapılacaktır.
- 4 — Keşif, proje ve şartnameler her gün öğleden sonra sözü geçen şubeden ve Ankara, İzmir başmüdürlüklerinden 88 kuruş mukabilinde alınabilir.
- 5 — Müsabakaya gireceklerin mü - hürü teklif mektuplarını kanunî vesâlikle yüzde 7,5 güvenme parası makbuzu veya banka teminat mektubunu ihtiva edecek olan kapalı zarfların ihale günü eksiltme saatinden bir saat evveline kadar mezkûr komisyon başkanlığına makbuz mukabilinde vermeleri lâzımdır. Postada vukua gelecek teklifler kabul olunmaz. (1548) 79

Sandık almak

İhissarlar Umum Müdürlüğünden:

- 1 — Nümune ve şartnamesi mucibince 10.000 adet bira sandığı müteahhit nam ve hesabına açık eksiltme usulüyle mübayana edilecektir.
- 2 — Muhammen bedeli 168.500 lira muvakkat teminatı 12637,50 liradır.
- 3 — Eksiltme 4.12.942 cuma günü saat 11.20 de Kabataş'ta levazım şubesi alm komisyonunda yapılacaktır.
- 4 — Şartnameler her gün öğleden sonra sözü geçen şubeden ve Ankara, İzmir başmüdürlüklerinden 843 kuruş mukabilinde alınabilir.
- 5 — İsteklilerin % 7,5 güvenme paralarıyla birlikte adı geçen komisyonca müracaatları ilân olunur. (1547) 80

Askeri Fabrikalar

İşçi almak

Askeri Fabrikalar Umum Müdürlüğünden :

Ankara'da Fişek Fabrikamıza sanatsız kadın ve erkek işçi alınacaktır. Talip olanların bir dilekçe ile doğrudan mezkûr fabrikamız müdürlüğüne başvurmaları ilân olunur. (10063) 6093

Memur almak

Askeri Fabrikalar U. Md. Ticaret Şubesi Müdürlüğünden:

Askeri Fabrikalar Umum Müdürlüğü teşkilatında istihdam edilmek üzere aşağıda yazılı şartları (3656 sayılı kanun hükümleri dahilinde) haiz bulunanlardan imtihanla erkek ve kadın memur alınacağından en geç 7-12-942 tarihine kadar ticaret şubesinde müracaatları.

- 1 — Memurün kanunundaki vasıfları haiz olmak,
- 2 — Askerliği yapmış bulunmak
- 3 — En az orta tahsil bulunmak (Ticaret okulu mezunları tercih olunur.
- 4 — Daktilo ile yazı bilmek

İstenilen vesâik:

- A - İyî durum vesikası
- B - 5 adet vesika fotoğrafı
- C - Mektep diploması
- D - Evvelce bir yerde çalışmış işe - ler bonservisleri. (10069) 6130

MALİYE VEKÂLETİ

Yükleme, boşaltma ve taşıma işleri

Maliye Vekâletinden :

İhale tarihinden mayıs 1943 nihayetine kadar Bakanlıktaki kısta - sıye deposuna gelecek ve depodan sevkedilecek kâğıt ve kırtasiye levazımının Ankara simendifer istisyonu ile depo arasındaki yükleme boşaltma ve taşıma işi açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 25-11-1942 çarşamba günü saat 14 te Yenisehir'de İsmetpaşa caddesi Lozan meydanında kırtasiye müdürlüğünde yapılacaktır. Beher ton kâğıt ve kırtasiyenin mukayyem tahmil, tahliyesi 100 nakliyat 200 kuruş ve muvakkat teminatı 146 lira 25 kuruştur. Eksiltmeye iştirak edeceklerin teminatlarını mal - sandığına teslim ederek makbuzu ib - raz etmeleri lâzımdır. Şartname Mü - düriyetten tedarik edilebilir. (9732) 5778

Gümrük Muhafaza

Kamyon tamir ettirilecek ve parça malzeme almak

Gümrük Muhafaza Genel Komu - tanlığı Merkez Satın Alma Komis - yonundan :

- 1) Askerî model ve ilâve arabalı beş motosikletle Fort marka üç kamyonet tamir ettirilecek ve Fort mar -

Sayın ikinci müntheiplerin nazarı dikkatine Belediye Reisliğinden :

- 1 — Kanunî müddetleri sona eren Vilâyet Umum Meclis âzalığı seçimine 25 sonesrin 942 çarşamba günü saat 8.30 da başlanarak aynı günde ikmal edilmiştir.
- 2 — Sayın ikinci müntheiplerin üzedanlarıyla beraber aynı günde revlerini kullanmak üzere Belediye Meclis salonuna tesrihleri rica olunur. (10153) 613

Su abonelerine

Ankara Belediye Reisliğinden:

Şimdiye kadar su sayacıları 3 ayda bir kontrol edilerek 3 ayda sarfedilen miktarı üzerinden tahakkuk yapılmakta ve bedelleri tahsil edilmekte idi. Az - bedelinin daha kolay ödeneceği gözönüne alınarak bundan böyle sayacıların ayda kontrol edilmesi ve buna göre tahakkuk yapılması takarrür eylemiştir. Hakkukların bu kısa müddet zarfında tahsil edilmiş ve birbirine karışmaları için her tahakkukun behemehal 45 gün zarfında tahsil edilmesi lâzımgelmektedir.

Bundan ötürü tahsil memurlarının birinci müracaatlarında mümkün olan ikinci müracaatlarında su paralarının her halde ödemesi rica olunur. Su paralarını ödeyen abonelerin mutlak surette suları kapanacaktır. (9995) 6022

M Ü J D E

Sayın Bayanların ve kadın terzilerinin nazarı dikkatine

Bilhassa İSVİÇRE - VIYANA ve BUDAPEŞTE'nin en yüksek moda seyonlarından bayanlarımızın ince zevklerine göre seçen Beyoğlunda büyük şöhret sahibi kroki müteahhası S. ŞENYÜZ ilk defa olarak sayın Ankara halkına ve bilhassa kadın terzilerine Belvü Palas salonlarında yalnız iki gün için 23 ve 24-11-1942 pazartesi ve salı günleri sabah saat 10-13 arasında elbise kroki koleksiyonunu teşhir edecekleri müjdedir. 151/380

Yiyecek maddesi alınacak

İsparta Maarif Müdürlüğünden :

Cinsi	Miktarı kilo	Muh. bedeli	Tutarı	İlk teminat
		kuruş	Lira kuruş	Lira kuruş
Buğday	40.000	66	26400 00	1980 00
Mısır	15.000	43	6450 00	483 75
Arpa	15.000	50	7500 00	562 50

Yukarıda yazılı tek kalemin yiyecek maddesi Gönen Köy Enstitüsü için kapalı zarf usulüyle 20. 11. 942 tarihinde itibaren 15 gün müddetle eksiltmeye konulmuştur. İhale 5. 12. 942 cumartesi günü saat 10 da Maarif Müdürlüğü odasında toplanacak komisyon marifetliyle yapılacağı ve şartname - nin her gün Maarif Müdürlüğünde görülebileceği ilân olunur. (9998) 6022

TABARIN BAR

HER GECE 7 DE BAŞLAR 12 DE KAPANIR.

İka arazözlere ait on sekiz parça malzeme satın alınacaktır.

- 2 — Talipler arasından seçilecek bu iki mühendis 3656 sayılı hükümlerine tevfiğin girebilecek derecelere göre maaş verilecektir.
- 3 — Taliplerin aşağıda yazılı şikâlatları bir dilekçeyle rapten 30-11-942 tarihine kadar Umum Müdürlüğümüze göndermeleri lâzımdır.
- A — Nüfus cüzdanının aslı tasdikli suret.
- B — Askerliğini yaptığını vesika.
- C — Doğruluk kağıdı.
- D — Sımdıye kadar bulunduğ memuriyetleri bildirir muhtasar tercümesi.
- E — Mektep diploması.
- F — Varsa iyi hizmet vesikası.
- 4 — İdareimize bir telsiz makinesi, bir telsiz bası makinesi ve telsiz başmuru alınacaktır.
- 5 — Talipler arasından seçilecek mühendissana 3656 sayılı kanun hükümlerine göre 260 liraya kadar ve idarenin göstereceği her bir yerde çalışacak telsiz başmüstisine 175 ve telsiz başmuru 150 lira aylık ücret verilecektir.
- 6 — Bu vazifeler talip olanlarında yazılı vesikaları Umum Müdürlüğümüze hitaben yazacakları dilekçeyle rapten 30-11-942 tarihine kadar idareimize göndermeleri lâzımdır.
- A — Nüfus cüzdanı.
- B — Askerliğini yaptığını dair vesika.
- C — Doğruluk kağıdı.
- D — Sımdıye kadar bulunduğ memuriyetleri bildirir muhtasar tercümesi.
- E — Mektep şahadetnamesi.
- F — İyi hizmet vesikası. (9943) 5977

Sus Sinemasında

Bugün bu gece

Bugün 14.30 dan itibaren senenin en büyük komedisi kahkaha kasırgası meşhur ARSAK PALA - BİTKİ'YAN'ın şaheseri.

3 ahbab çavuşlar polis haliyesi

Türkoçe sözlü

Seanslar: 14 - 16 - 18 - 20.30

Park Sinemasında

Bugün bu gece iki film birden

- I — KARANGA EKSPRESİ.
- II — GANGSTERLER KATLİ.

Seanslar: 14.30 - 16.30 - 18.30 - 21.

Numaralı yerlerin evelden alınması rica olunur.

1331

Yeni Sinemada

Bu gece 21 den itibaren Tyrone Power ve Dorothy Lamour'un

JOHNY APOLLO

(Kırlı Miras)

14.30 - 16.30 - 18.30 seanslarında ANDY HARY ve KATİBESİ

12.15 te Halk matinesi

BIRAKILMIŞ KIZLAR

TEL: 3546

Sümer Sinemasında

Bugün 12.15 ten itibaren Mar - cera... Ask... Kahramanlık... Sergüzeşt...

Seyimli Haydut

Baş rolde: TYRONE POWER

Seanslar: 12.15 - 14.30 - 16.30 - 18.30 gece 21 de

TEL: 3590